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Mayın 3-6-da Azərbaycan 
Tibb Universitetində Ümum-
milli Lider  Heydər Əliyevin 
anadan olmasının 100 illiyinə 
həsr olunmuş “Təbabətin aktu-
al problemləri - 2023” mövzu-
sunda elmi-praktik beynəlxalq 
konqres keçirilib.    

Bir çox xarici ölkə nümayən-
dələrinin də qatıldığı konqresin 
iştirakçıları ilk öncə Ulu Öndərin 
universitetin foyesindəki büstü-
nün önünə tər çiçəklər düzüblər.  

Azərbaycan Respublikasının 
Dövlət Himni səsləndirildikdən 
sonra Ulu Öndərin həyat və fəa-
liyyətinin müxtəlif dövrlərini əks 
etdirən tarixi-sənədli videoçarx 
nümayiş olunub. Videoçarxda 
XX əsrin 70-ci və 90-cı illərində 
Heydər Əliyevin diqqət-qayğısı 
sayəsində ölkədə aparlan geniş 
quruculuq işlərindən və bütün 
sahələrdə olduğu kimi, səhiyyə-
də də baş verən yeniliklərdən, 
həmçinin yeni müasir tibb ocaq-
larının yaradılmasından bəhs 
edilib. 

Tədbiri açan səhiyyə naziri 
Teymur Musayev Ulu Öndərin 
zəngin və şərəfli ömür yolundan 
bəhs edərək bildirib ki, günü-gün-
dən inkişaf edən müasir müstəqil 
Azərbaycan Heydər Əliyevin şah 
əsəridir: “Ulu Öndər bənzərsiz 
zəngin həyat yolu və çoxşaxəli 
fəaliyyəti ilə yalnız adını tarixə 
yazmayıb. O həm də dövlət 
müstəqilliyimizin möhkəmlən-
dirilməsi tarixini, Azərbaycanın 
müxtəlif sferalarının, o cümlədən 
səhiyyənin inkişaf tarixini yazıb. 
Heydər Əliyevin 1993-cü ildə 

yenidən Azərbaycan rəhbərliyinə 
qayıdışından sonra ölkə səhiyyə-
sinin, həmçinin tibb elmi və tibb 
təhsili sisteminin inkişafının yeni 
mərhələsi başlandı. Ulu Öndər 
ölkədə hər bir sahənin inkişafı 
üçün mühüm təşəbbüslərlə çıxış 
edirdi, amma heç şübhəsiz ki, 
onun üçün əsas məsələ əhalinin 
sağlamlığının qorunması, tibbi 
xidmətin yüksək səviyyədə təş-
kili, Azərbaycan xalqının demoq-
rafik göstəricilərinin yaxşılaşması 
idi. Onun bilavasitə rəhbərliyi ilə 
ölkənin səhiyyə sistemində ardı-
cıl və məqsədyönlü işlər görüldü, 
islahatlar aparıldı. Ölkəmizdə 
səhiyyənin qanunvericilik baza-
sını gücləndirən bir sıra qanunlar 
işlənib hazırlandı və Milli Məc-
lis tərəfindən qəbul edildi. Ulu 
Öndərin rəhbərliyi ilə bu sahədə 
bir çox qanunların qəbul edilməsi 
səhiyyəmizin müasir tələblər 
səviyyəsində yenilənməsinə və 
həm də insanların sağlamlığının 
etibarlı şəkildə qorunmasına 
xidmət edir”. 

Nazir qeyd edib ki, xalqımıza 
böyük məhəbbətlə, sədaqətlə 
xidmət edən Ulu Öndərin amal-
larına sadiq qalan cənab İlham 
Əliyev insanların sağlamlığını 
prioritet məsələ kimi daim diqqət 
mərkəzində saxlayır: “Ölkəmizdə 
bu gün həyata keçirilən Döv-
lət proqramları, genişmiqyaslı 
tədbirlər xəstəliklərin profilakti-
kasına, əhalinin sağlamlığının 
qorunmasına, xalqımızın həyat 
səviyyəsinin yaxşılaşdırılmasına, 
orta ömür müddətinin uzanma-
sına xidmət edir. Yeni tikilən və 

əsaslı təmir olunan, ən müasir 
avadanlıqlarla təchiz edilən 
tibb mərkəzləri, tibb işçilərinin 
təkmilləşməsinə verilən diqqət 
Azərbaycan Prezidentinin əha-
linin səhhətinin qorunmasına və 
gələcək nəsillərin sağlamlığına 
göstərdiyi qayğının parlaq təza-
hürüdür.

Bu gün biz səhiyyə işçiləri əmin-
liklə deyə bilərik ki, Azərbaycan 
xalqının hər bir nümayəndəsinin 
sağlamlığının qorunması, o 
cümlədən xalqımızın demoqrafik 
göstəricilərinin yaxşılaşması hər 
zaman Ulu Öndərimizin diqqət 
mərkəzində idi. Onun prezi-
dentliyi dövründə səhiyyəmizin 
maddi-texniki bazasının güclən-
dirilməsi istiqamətində çox böyük 
iş görüldü, tibb müəssisələrində 
təmir-tikinti işləri aparıldı, səhiyyə 
ocaqları yeni avadanlıq və cihaz-
larla təchiz edildi”. 

ATU-nun rektoru, professor Gə-
ray Gəraybəyli çıxışında vurğu-
layıb ki, Ulu Öndərin ölkəmizdə 
gördüyü işlər, xalqımız qarşısın-
dakı əvəzsiz xidmətləri tarixin 
səhifələrinə qızıl hərflərlə həkk 
olunub: “Onun rəhbərliyə yeni-
dən gəlişindən sonra müstəqil 
Azərbaycanda həm siyasi, həm 
də iqtisadi durum yüksələn xətt 
üzrə inkişaf etməyə başladı. Bu 
dərhal özünü ölkə səhiyyəsinin, 
tibb elmi və tibb təhsili sistemi-
nin tərəqqisində büruzə verdi. 
Tezliklə Azərbaycan Tibb Uni-
versitetinin beynəlxalq əlaqələri 
genişləndi. Onu da qeyd etmək 
lazımdır ki, ötən əsrin 90-cı 
illərinin əvvəllərində ATU-nun 
tədris bazalarının çatışmaması 
tibb təhsilinin gedişinə mənfi 
təsir göstərirdi. Bunu nəzərə 
alan Ulu Öndər bünövrəsi vaxtilə 
onun özü tərəfindən qoyulmuş 
11 mərtəbəli tədris binasının 
tikintisinin sona çatdırılması 
üçün vəsait ayırdı. 1998-ci ildə 
bu tədris binasının açılışında 
şəxsən iştirak edən Ümummilli 
Lider universitetin tibb işçilərinə 
və tələbələrinə sanki qol-qanad 
verdi. Əksər nəzəri kafedralar, 
ATU-nun kitabxanası, infor-
matika mərkəzi, hərbi kafedra, 

“Təbib” nəşriyyatı, internet 
mərkəzi bu yeni tədris binasında 
yerləşdirildi. Bu, müəllimlərə, 
həkimlərə, tələbələrə verilən ən 
böyük hədiyyə idi. Ulu Öndər 
2000-ci ildə yenidən universitetə 
gəldi və burada 500 yerlik unikal 
akt zalının açılışında, eləcə də 
ATU-nun yaradılmasının 70 illik 
yubiley mərasimdə iştirak etdi. 
Yenicə istifadəyə verilmiş akt za-
lının tribunasından birinci olaraq 
Ulu Öndərin tarixi nitqi səsləndi. 
Universitetimizin professor-müəl-

lim heyətinin nümayəndələri elmi 
və pedaqoji fəaliyyətlərində əldə 
etdikləri nailiyyətlərə görə bir 
sıra beynəlxalq qurumlara üzv 
seçildilər. Ulu Öndərin göstərişi 
ilə 2000-ci ildə ATU-nun nəzdin-
də strateji əhəmiyyət kəsb edən 
Hərbi tibb fakültəsi yaradıldı. 
Dahi rəhbərin qayğısı sayəsində 
ATU Qara Dəniz Hövzəsi Ətrafı 
Ölkələrin Ali Məktəbləri Birliyinin, 
Beynəlxalq Ali Məktəblər Assosi-
asiyasının, Avropa Universitetlər 
Assosiasiyasının tamhüquqlu 
üzvü seçildi. Ümummilli Liderin 
diqqət və qayğısı nəticəsində 
2002-ci ildə Azərbaycan Tibb 
Universitetinin nəzdində ilk dəfə 
olaraq Stomatoloji Klinika təşkil 
edildi və bununla da ATU-nun 
öz klinikalarının yaradılmasının 
bünövrəsi qoyuldu”.

Sözünə davam edən rektor 
əlavə edib ki, Ulu Öndərin yolunu 
uğurla davam etdirən cənab 
İlham Əliyev onun ideyalarını 
gündən-günə genişləndirir, bütün 
zamanların dayağına, istinad 

nöqtəsinə çevirir: “2006-cı ildə 
Azərbaycan Prezidentinin qayğı-
sı sayəsində ATU-nun Onkoloji 
Klinikasının təşkilinə başlanıldı 
və bu proses 2007-ci ildə başa 
çatdırıldı. Prezidentimizin mü-
vafiq sərəncamları ilə öz unikal-
lığı və möhtəşəmliyi ilə seçilən 
Tədris Terapevtik (2010-cu il) 
və Tədris Cərrahiyyə Klinikaları 
(2013-cü il) yaradıldı. Hər iki kili-
nikanın açılış mərasimi Prezident 
İlham Əliyev və xanımı Mehriban 
Əliyevanın iştirakı ilə keçirildi. Bu 
gün fəxr hissi ilə deyə bilərəm 
ki, müasir Azərbaycanın me-
marı olan Ulu Öndərin ideyaları 
ölkənin tibb təhsili sisteminin 
və ölkə səhiyyəsinin ilhamverici 
qüvvəsidir”.

Daha sonra Türkiyənin İnö-
nü Universitetinin Qaraciyər 
Transplantasiyası İnstitutunun 

direktoru, professor Sezai 
Yılmaz, Pakistanın Rifah Uni-
versitetindən Beynəlxalq Tibb 
Təhsili Konfransının prezidenti, 
professor Azhar Raşid, Rusiya 
Terapevtlərinin Elmi Tibbi Cə-
miyyətinin prezidenti, akademik 
Anatoli Martınov, Stenford Uni-
versitetinin Lucile Packard Uşaq 
xəstəxanasının təmsilçisi, dosent 
Teymur Nəsirov və başqaları 
öz çıxışlarında qeyd ediblər ki, 
Azərbaycanın bu gün dünyada 
özünəməxsus yer tutmasında 
dahi Heydər Əliyevin müstəsna 
rolu var. Onun Azərbaycan xalqı 
qarşısında xidmətləri böyükdür 
və bunları saymaqla qurtarmaz. 
Çünki o dahi şəxsiyyətin siyasəti 
dünyəvi ideyalara söykənir.

Açılış mərasimindən sonra 
“Təbabətin aktual problemləri – 
2023” mövzusunda beynəlxalq 
elmi-praktik konqres öz işini 
4 gün ərzində tibbin müxtəlif 
sahələri üzrə plenar sessiyalarla 
davam etdirib.

M.ƏLƏKBƏRLİ
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Burada fəxri qarovul dəstəsi düzülüb.
Prezident İlham Əliyev Ümummilli Lider 

Heydər Əliyevin məzarı önünə əklil qoyub, 
Ulu Öndərin xatirəsini ehtiramla anıb.

Azərbaycan Respublikasının Dövlət Himni 
səslənib.

Birinci xanım Mehriban Əliyeva və ailə 
üzvləri Ümummilli Liderin xatirəsini dərin 
hörmətlə yad ediblər.

Sonra dövlət başçısı, birinci xanım və 
ailə üzvləri Ulu Öndərin ömür-gün yoldaşı, 
görkəmli oftalmoloq alim, akademik Zərifə 

xanım Əliyevanın xatirəsini yad edərək məzarı 
üzərinə gül dəstələri qoyublar.

Tanınmış dövlət xadimi Əziz Əliyevin və profes-
sor Tamerlan Əliyevin də xatirələri yad olunub.

Prezident və ailə üzvləri Ümummilli 
Liderin məzarını ziyarət edib

Bu mü na si bət lə 
Sə hiy yə Na zir li yi-
nin rəh bər li yi və 
kol lek ti vi, Azər bay-
can Tibb Uni ver-
si te ti nin rek to ru, 
pro fes sor Gə ray 
Gə ray bəy li Fəx ri 
Xi ya ba na gə lə rək 
Ulu Ön dər Hey dər 
Əli ye vin mə za rı 
önü nə gül dəs tə lə ri dü züb, xa ti rə si ni 
eh ti ram la yad edib lər.

Gör kəm li of tal mo loq alim, aka de mik 
Zə ri fə xa nım Əli ye va nın xa ti rə si də 
eh ti ram la yad edi lib, mə za rı önü nə 
tər çi çək lər dü zü lüb.

Gör kəm li döv lət və ic ti mai xa dim 
Əziz Əli ye vin, is te dad lı hə kim Ta-
mer lan Əli ye vin mə zar la rı üzə ri nə 

də tər çi çək lər qo yu lub.
Ümum mil li Li der Hey dər Əli yev 

Azər bay can el mi nə və təh si li nə, 
bu sa hə də ça lı şan la ra, o cüm lə dən 
hə kim lə rə hə mi şə xü su si diq qət 
və qay ğı gös tə rir di. Öl kə miz də sə-
hiy yə nin in ki şa fı və tib bi kadr la rın 
ha zır lan ma sı məhz Ulu Ön də rin 
adı ilə bağ lı dır.

Mayın 10-da Ümummilli Lider Heydər Əliyevin anadan olmasının 100-cü 
ildönümü tamam oldu. 

Ulu Öndər Heydər Əliyevin əziz 
xatirəsi yad olunub
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Azərbaycan Respublikası 
Səhiyyə İşçiləri Həmkarlar İt-
tifaqı Respublika Komitəsinin 
təşkilatçılığı, Azərbaycan Tibb 
Universitetinin əməkdaşları və 
tələbələrinin iştirakı ilə Ümum-
milli Lider Heydər Əliyevin 100 
illiyinə həsr olunmuş ədəbi-bə-
dii gecə keçirilib. 

Azər bay can Döv lət Aka de mik 
Fi lar mo ni ya sın da təş kil olu nan 
ge cə də ATU tə lə bə lə ri nin ifa sı və 
mü şa yiəti ilə müx tə lif xalq mah-

nı la rı səs lən di ri lib, Ulu Ön də rin 
hə yat və fəaliy yə ti ni əks et di rən 
v i  deoç ar x  la r 
təq dim olu nub. 

Təd bir də sə-
h iy  yə na z i  r i 
Tey mur Mu sa-
yev, Mil li Məc li-
sin Sə hiy yə Ko-
mi tə si nin səd ri, 
aka de mik Əh li-
man Əmi ras la-
nov, ATU-nun 
rek to ru, pro-

fes sor Gə ray Gə ray bəy li, sa biq 
sə hiy yə na zi ri Oq tay Şi rə li yev, 
İc ba ri Tib bi Sı ğor ta üz rə Döv lət 
Agent li yi nin səd ri Zaur Rza yev, 
TƏ BİB-in rəh bə ri Vü qar Qur ba-
nov, Azər bay can Həm kar lar İt ti-
faq la rı Kon fe de ra si ya sı nın sədr 
müavi ni Aqil Da da şov, Ə.Əli yev 
adı na Azər bay can Döv lət Hə kim-
lə ri Tək mil ləş dir mə İns ti tu tu nun 
rek to ru Na zim Qa sı mov və di-
gər döv lət qu rum la rı nın rəh bər 
şəxs lə ri, ta nın mış ic ti mai-si ya si 
xa dim lər iş ti rak edib lər.

Tədbirin aparıcıları Əli Əliyev və 
Müalicə-profilaktika fakültəsinin 
I kurs tələbəsi Şəbnəm Abdullaza-
də Vətənə sevgisi, dövlətə sadiqliyi 
ilə hər bir kəsə örnək olan, zəkası 
və istedadı ilə dünyada tanınan, bü-
tün ömrünü doğma xalqının xoşbəxt 
gələcəyi uğrunda mübarizəyə həsr 
edən dahi şəxsiyyət Heydər Əliyev 
haqqında ən səmimi duyğularını ta-
maşaçılarla bölüşüblər.

Bildirilib ki, Ulu Öndərimiz Azər-
baycanın adı çəkilən şeir və mu-
siqiləri böyük həvəslə dinləyərdi. 
Belə musiqilərdən biri də xalq şairi 
Nəbi Xəzrinin sözlərinə dünya şöh-
rətli sənətkarımız Müslüm Maqo-
mayevin bəstələdiyi “Azərbaycan” 
mahnısıdır. Ulu Öndərin bu mahnı 
haqqında səsləndirdiyi fikirlərin öz 
əksini tapdığı videoçarx  nümayiş 
olunduqdan sonra həmin mahnını 
Müalicə-profilaktika fakültəsinin III 
kurs tələbəsi Nicat Əhmədov ifa 
edib. 

Ulu Öndər Azərbaycan Tibb Uni-
versitetinə, ümumiyyətlə bütün sə-
hiyyə işçilərinə həmişə diqqət və 
qayğı ilə yanaşıb. Onun universiteti-
mizə hər gəlişi böyük coşqu ilə qar-
şılanardı. O unudulmaz görüşlərin 
təəssüratları bu gün də ehtiramla 
xatırlanır. Ümummilli Liderimizin 

100 illik yubiley tədbirlərinin univer-
sitetimizdə yüksək səviyyədə qeyd 
olunması da çoxminli kollektivimizin 
Ulu Öndərimizə sonsuz məhəbbə-
tinin bariz nümunəsidir. Təsadü-
fi deyil ki, ədəbi-bədii gecədə ifa 
olunan mahnıların əksəriyyəti Ulu 
Öndərin sevdiyi mahnılar idi. Belə 
sevilən mahnılardan “Alagöz” - Müa-
licə-profilaktika fakültəsinin III kurs 
tələbəsi Rafiq Aslanov, “Ana” - Müa-
licə-profilaktika fakültəsinin IV kurs 
tələbəsi Minayə Yusifova, “Küçələrə 
su səpmişəm” - Müalicə-profilaktika 
fakültəsinin VI kurs tələbəsi, əslən 
Cənubi Azərbaycandan olan Laçın 

Mehdipur, “Ey Vətən” - Müalicə-pro-
filaktika fakültəsinin II kurs tələbəsi 
Məryəm Nayıbova və “Ömür deyir 
qocalmışam, ürək deyir yaşa hələ” 
- Müalicə-profilaktika fakültəsinin III 
kurs tələbəsi Nihad Salahlı tərəfin-
dən məharətlə ifa edilib. 

Hərbi tibb fakültəsinin VI kurs tələ-
bəsi Nicat Nəsibli, Əczaçılıq fakültə-

sinin II kurs tələbəsi Sona Əkbərli və 
Müalicə-profilaktika fakültəsinin IV 
kurs tələbəsi Ülkər Gülmalıyevanın 
ifaları, eləcə də universitetin “Şəfa” 
xalq çalğı alətləri ansamblının və 
“Çinar” rəqs ansamblının çıxışları 
da tamaşaçı alqışları ilə qarşılanıb.  

Tədbirdə Ulu Öndərin mədəniyyət 
və incəsənət xadimləri ilə görüşlə-
rini, qeyri-rəsmi çıxışlarını, ömür-
gün yoldaşı Zərifə xanım Əliyevaya 
böyük sevgisini əks etdirən lent ya-
zıları tamaşaçılarda duyğulu anlar 
yaşadıb. 

Ədəbi-bədii gecə “Azərbaycan” 

şeirinin Ümummilli Liderimiz Hey-
dər Əliyevin öz dilindən səslənməsi 
və bu bənzərsiz qiraətin tamaşaçı 
alqışları ilə müşayiət olunması ilə 
başa çatıb.

Tədbirdə universitetin tələbələri 
və professor-müəllim heyəti, rəsmi 
qurumların, ictimai təşkilatların nü-
mayəndələri iştirak ediblər.

Heydər  Əliyev-100Heydər  Əliyev-100

Filarmoniyada ATU tələbələrinin iştirakı ilə tədbir təşkil olunub

Ulu Öndərin 100 illiyinə həsr olunmuş 
ədəbi-bədii gecə keçirilib

Azərbaycan Tibb Universi-
tetində Həmkarlar İttifaqı 
Komitəsinin təşkilatçılığı ilə 
Ümummilli Lider Heydər Əli-
yevin 100 illiyinə həsr olunmuş 
“Azərbaycan mənim ürəyim-
dir, nəfəsimdir, həyatımdır” 
adlı ədəbi-bədii gecə keçirilib.

Səhiyyə Nazirliyi, Azərbay-
can Tibb Universiteti, İctimai 
Səhiyyə və İslahatlar Mərkə-
zinin (İSİM) birgə təşkilatçılığı 
və “Uptodate in Medicine”nin 
texniki dəstəyi ilə Ümummilli 
Lider Heydər Əliyevin anadan 
olmasının 100 illiyinə həsr 
olunmuş “Təbabətin aktual 
problemləri” beynəlxalq el-
mi-praktik konqresin “İctimai 
səhiyyə və peşə xəstəlikləri” 
üzrə konfransı keçirilib. 

Açılış nitqi ilə çıxış edən İSİM-
in direktoru Qəhrəman Haqver-
diyev “Əhalinin sağlamlığının 
qorunmasında ictimai səhiyyə-
nin gördüyü işlər”, ATU-nun İcti-
mai səhiyyə fakültəsinin dekanı, 
dosent Qalina Qəniyeva “İctimai 
səhiyyə mütəxəssislərinin hazır-
lanması üzrə fakültədə görülən 
işlər ”, Uşaq-yeniyetmələr in 
sağlamlığı və əmək sağlamlı-
ğı kafedrasının müdiri, dosent 
Şəhla Balayeva “Uşaqların sağ-
lamlığının qorunması sahəsində 
qanunvericilik və Azərbaycan 
Respublikasında həyata keçi-
rilən tədbirlər” haqqında məlu-
mat veriblər.

Konfransın “Qeyri-infeksion 
və infeksion xəstəliklərə nəzarət 
və onun profilaktikası” sessi-
yasında Uşaq-yeniyetmələrin 
sağlamlığı və əmək sağlamlığı 
kafedrasının dosentləri Şəhla 
Balayeva, Sədaqət Həsəno-
va, Zöhrə İsmayılova, Nərminə 
Cəfərzadə, İctimai sağlamlıq və 
səhiyyənin təşkili kafedrasının 
dosenti Fərəh Baxışlı, Qidalan-
ma və tibbi ekologiya kafedra-
sının assistenti Avaxanum Və-
libəyova, İSİM-in əməkdaşları 
Şəhla İsmayılova, Səbinə Baba-
zadə, Nabil Seyidov, Tofiq Mu-
sayev, Zümrüd Kazımova, Könül 
İsmayılova, “Peşə xəstəlikləri” 
sessiyasında isə Uşaq-yeni-
yetmələrin sağlamlığı və əmək 
sağlamlığı kafedrasının dosent-
ləri Səyyad Gürzəliyev, Minayə 
Nəbiyeva, V.Axundov adına 
Elmi-tədqiqat Tibbi Profilaktika 
İnstitutunun əməkdaşları - tibb 
üzrə fəlsəfə doktoru Sevda Xə-
lilova və dosent Lalə Rüstəmova 
aktual mövzularda çıxışlar edib-
lər.

Konfransın sonunda tədbir iş-
tirakçılarının sualları cavablan-
dırılıb və fikir mübadiləsi apa-
rılıb. 

* * *
“Təbabətin aktual problem-

ləri” beynəlxalq konqresinin 
əczaçılıq bölməsi üzrə plenar 
iclası keçirilib.  

İclasda Əczaçılıq fakültəsinin 
ixtisas kafedralarında aparılan 
elmi-tədqiqat işlərinin nəticələ-
rinə dair 12 məruzə dinlənilib. 
Müasir dərman dizaynında 
kompüter proqramlarının əhə-
miyyəti, ölkəmizin zəngin flo-
rasının tədqiqinə dair aparılan 
işlər maraqla qarşılanıb. Yeni 
dərman vasitələrinin yaradılma-
sı istiqamətində yerli dərman 
xammallarının istifadəsinə həsr 
olunmuş fitokimyəvi tədqiqatlar 
üzrə bir neçə iş dinlənilib. Bun-

dan başqa, əczaçılıq texnologi-
yası, əczaçılıq analizi, həmçinin 
də bioloji fəal qida əlavələrinin 
işlənilib hazırlanması və mar-
ketinqi üzrə elmi-tədqiqat işləri 
müzakirə edilib. Müzakirələrdə 
konqresin işində iştirak üçün 
qeydiyyatdan keçmiş univer-
sitet əməkdaşları, o cümlədən 
fakültənin ixtisas kafedralarının 
professor-müəllim heyəti, dok-
torantlar və dissertantlar iştirak 
edib. 

Plenar iclasın yekununda Əc-
zaçılıq fakültəsinin dekanı, do-
sent Fərəh Mədətli, həmçinin 
plenar iclasın sədrləri, profes-
sorlar Tahir Süleymanov, Eldar 
Qarayev və Cavanşir İsayev 
çıxış edərək konqresin, o cüm-
lədən, əczaçılıq bölməsinin işi-
nin müvəffəqiyyətlə keçdiyini 
vurğulayıblar.

* * *
Mayın 8-də İctimai fənlər ka-

fedrasında Ulu Öndərin 100 il-
liyi münasibətilə elmi-praktik 
konfrans keçirilib.

Kafedra müdiri, professor 
Qoşqar Əliyev bildirib ki, Ümum-
milli Liderin 100 illik yubileyi ilə 
əlaqədar respublikamızın hər 
yerində, o cümlədən Azərbay-
can Tibb Universitetində çox-
saylı tədbirlər keçirilməkdədir. 

Daha sonra professor Q.Əli-
yev “Heydər Əliyev dünya miq-
yaslı siyasətçidir”, kafedranın 
dosentləri Cavanşir Sadıqov 
“Heydər Əliyevin 20 Yanvar fa-
ciəsinə qarşı qətiyyətli çıxışı”, 
Fəridə Qəniyeva “Heydər Əliye-
vin ümumbəşəri ideyalara söy-
kənən multikulturalizm siyasəti”, 
Gülnarə Səfərova “Azərbaycan 
qadını və dövlətçiliyimiz”, Elbrus 
Sadıqov “Böyük Öndər Heydər 
Əliyev və hüquqi dövlət qurucu-
luğu” mövzularında məruzələr 
oxuyublar.

Elmi-praktik konfransda uni-
versitetin Əsaslı kitabxanasının 
kollektivi və digər kafedraların 
əməkdaşları da iştirak ediblər. 

* * *
Yoluxucu xəstəliklər kafed-

rasında dahi şəxsiyyət Hey-
dər Əliyevin 100 illiyinə həsr 
olunmuş “Mən fəxr edirəm 
ki, azərbaycanlıyam” adlı 
tədbir keçirilib. Tədbiri ka-
fedranın müdiri, dosent Cəlal 
İsayev açaraq, Ulu Öndərin 
həyat və fəaliyyəti haqqında 
geniş məlumat verib.

Tədbirdə kafedranın dosentləri 
Ələsgər Vəliyev, Mirzamin Mux-
tarov, Elza Orucova, Gülnarə İb-
rahimova, Sulduz Əhmədova və 
Vüqar Cavadzadə Ümummilli Li-
derin xalqımız və dövlətçiliyimiz 
qarşısındakı tarixi fəaliyyəti və mi-
silsiz xidmətləri barədə geniş söh-
bət açıblar. Həmçinin Ulu Öndərin 
həyat və fəaliyyətini əks etdirən 
video çarxlar nümayiş olunub.

Tədbirdə İctimai səhiyyə fa-
kültəsinin həmkarlar təşkilatının 
sədri, dosent Səidə Hacıyeva 
və akademik məsləhətçi, assis-
tent Nailə Məmmədova da iştirak 
ediblər. 

ATU-da Ümummilli Liderə həsr 
olunmuş çoxsaylı tədbirlər keçirilib

“Azərbaycan mənim ürəyimdir, nəfəsimdir, 
həyatımdır”
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ke  çi  ri  lə  cək “IC  ME-2023” Tibb ke  çi  ri  lə  cək “IC  ME-2023” Tibb 
Təh  si  li üz  rə Bey  nəl  xalq Konf -Təh  si  li üz  rə Bey  nəl  xalq Konf -
rans bu sa  hə  də  ki ye  ni  lik  lər  lə rans bu sa  hə  də  ki ye  ni  lik  lər  lə 
bağ  lı tibb ic  ti  maiy  yə  ti  nin mə -bağ  lı tibb ic  ti  maiy  yə  ti  nin mə -
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xı  mın  dan bö  yük əhə  miy  yət xı  mın  dan bö  yük əhə  miy  yət 
da  şı  yır. Bu fik  ri Azər  bay  can da  şı  yır. Bu fik  ri Azər  bay  can 
Tibb Uni  ver  si  te  ti  nin rek  to  ru, Tibb Uni  ver  si  te  ti  nin rek  to  ru, 
pro  fes  sor Gə  ray Gə  ray  bəy  li pro  fes  sor Gə  ray Gə  ray  bəy  li 
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Ras  hid ilə gö  rü  şün  də səs -Ras  hid ilə gö  rü  şün  də səs -
lən  di  rib.   lən  di  rib.   

Rek tor G.Gə ray bəy li bu 
konf ran sın müx tə lif öl kə lə rin 
tibb təh si li ve rən ali mək təb lə ri 
ara sın da əla qə lə rin ya ra dıl ma-
sı və möh kə mə lən di ril mə si nə 

xid mət edə cə yi ni vur ğu la yıb. 
O, təd bi rin yük sək sə viy yə də 
təş ki li nə nail ol maq üçün ar tıq 
təş ki lat ko mi tə lə ri nin fəaliy yə tə 
baş la dı ğı nı da bil di rib.

IC ME pre zi den ti, Pa kis ta nın 
Rip hah Bey nəl xalq Uni ver si te ti-
nin Sağ lam lıq və tibb elm lə ri fa-
kül tə si nin de ka nı Az har Ras hid 
də öz növ bə sin də Ba kı top lan tı-
sı nın bö yük uğur la ke çə cə yin-
dən əmin li yi ni ifa də edib.

Son ra Rip hah Bey nəl xalq 
Uni ver si te ti nü ma yən də he yə ti-
nin ATU-nun “IC ME-2023 Ba kı” 
top lan tı sı nın təş ki lat ko mi tə si-
nin üzv lə ri ilə gö rü şü ke çi ri lib. 
Tə rəf lər bey nəl xalq təd bi rin 
təş ki li ilə bağ lı va cib mə sə lə lə ri 
mü za ki rə edib lər.

Qeyd edək ki, IC ME konf ran-
sı nın əsas məq sə di tibb təh si li 
üz rə eks pert lər və pe da qoq la rı 
bir ara ya gə tir mək lə bu sa hə-
də ki son ye ni lik lə ri və stan dart-
la rı mü za ki rə et mək, təc rü bə 
mü ba di lə si nin apa rıl ma sı və bu 

sa hə də bey nəl xalq plat for ma 
ya rat maq dan iba rət dir.

Nü fuz lu təd bir bu il 7-10 okt-
yabr ta rix lə rin də Azər bay can 
Tibb Uni ver si te ti və Rip hah Bey-
nəl xalq Uni ver si te ti nin bir gə təş-
ki lat çı lı ğı ilə Ba kı da baş tu ta caq.

“Zəl zə lə dən son ra biz in di yə dək gör mə-“Zəl zə lə dən son ra biz in di yə dək gör mə-
di yi miz ağır gün lə ri ya şa dıq. On min lər lə di yi miz ağır gün lə ri ya şa dıq. On min lər lə 
in san ev-eşik siz qal dı, gün lər lə ac lıq ke çir di. in san ev-eşik siz qal dı, gün lər lə ac lıq ke çir di. 
Am ma ən çə ti ni, əziz lə ri mi zi itir mə yi miz idi”. Am ma ən çə ti ni, əziz lə ri mi zi itir mə yi miz idi”. 
Bu söz lə ri Azər bay can Tibb Uni ver si te ti nin Bu söz lə ri Azər bay can Tibb Uni ver si te ti nin 
rek to ru, pro fes sor Gə ray Gə ray bəy li ilə gö rü-rek to ru, pro fes sor Gə ray Gə ray bəy li ilə gö rü-
şün də İnö nü Uni ver si te ti nin rek to ru, pro fes-şün də İnö nü Uni ver si te ti nin rek to ru, pro fes-
sor Se zai Yıl maz bil di rib.  sor Se zai Yıl maz bil di rib.  

“Təbabətin aktual problemləri – 2023” beynəlxalq 
elmi-praktik konqresinin fəxri qonağı olan professor 
Sezai Yılmaz həmin günlərdə Türkiyənin yanında olan, 
ilk köməyə gələn Azərbaycan xalqına və rəhbərliyinə 
təşəkkürünü çatdırıb. Qonaq, həmçinin ATU-da keçi-
rilən  “Təbabətin aktual problemləri – 2023” beynəlxalq 
elmi-praktik konqresinin əhəmiyyətini vurğulayaraq 
tədbirin işinə uğurlar arzulayıb.

ATU-nun rektoru, professor Gəray Gəraybəyli qar-
daş Türkiyənin bu ağır günləri geridə qoyacağına, türk 
xalqının tezliklə gücünü toplayıb ayağa qalxacağına 
inandığını bildirib. O, ATU üçün əlamətdar olan gündə 
Bakıda olduğuna və tədbirdə iştirakına görə həmkarı-
na təşəkkürünü bildirib.

Görüşdə ATU-nun Elmi işlər üzrə prorektoru, profes-
sor Rauf Bəylərov, Beynəlxalq əlaqələr üzrə prorektor, 
dosent Orxan İsayev, Mətbuat xidmətinin rəhbəri 
Günel Aslanova iştirak edirdilər.

Gö rüş za ma nı qo na ğa son il lər ATU-da 
apa rı lan is la hat lar, ye ni lən miş təd ris proq-
ra mı, uni ver si tet də tə lə bə lə rin key fiy yət li 
təh si li və asu də vaxt la rı nı ke çir mə si üçün 
ya ra dı lan şə rait haq qın da ət raf lı mə lu mat 
ve ri lib. Uzun il lər dir Ba kı da ol ma dı ğı-
nı bil di rən T.Nə si rov bu müd dət ər zin də 

pay tax tın çox gö zəl ləş mə-
sin dən, ATU-nun bey nəl-
xalq stan dart la ra uy ğun 
fəaliy  yə tin dən məm nun  luq-
la da nı şıb.  

Gö rüş də ATU-nun El mi iş lər üz rə pro-
rek to ru, pro  fes sor Rauf Bəy lə rov, Bey nəl-

xalq əla qə lər üz rə pro rek tor, do sent Or xan 
İsa yev, Mət buat xid mə ti nin rəh bə ri Gü nel 
As la no va iş ti rak edib lər.

Rektor Gəray Gəraybəyli ABŞ-dan gəlmiş 
fəxri qonağı qəbul edib

Görüşdə çıxış edən ATU-nun Elmi işlər 
üzrə prorektoru, professor Rauf Bəylərov 
qonaqlara ölkəmizdə tibb üzrə ali təhsilin 
strukturu, universitetin tarixi və fəaliyyəti 
haqqında məlumat verib: “Azərbaycan Tibb 

Universiteti 1930-cu ildə Bakı 
Dövlət Universitetinin Tibb fa-
kültəsinin bazası əsasında ya-
radılıb. ATU-nun hazırda möv-
cud olan 4 klinikası ilə yanaşı, 
6 tədris binası, inzibati binası, 
1700 yerlik 6 tələbə yataqxa-
nası var. Təkcə 11 mərtəbəli 
müasir tipli tədris binası 2500 
tələbəni qəbul etmək imkanına 
malikdir. Burada universitetin 
bir sıra nəzəri kafedraları, in-
ternet mərkəzi, 1 milyona yaxın 
kitab ehtiyatı olan kitabxanası 
fəaliyyət göstərir. Universite-
timizin 3 ixtisası Akkreditasi-
ya və Reytinq üzrə Müstəqil 
Agentliyin akkreditasiyasını 
keçib. Xarici tələbə sayına görə 
də universitetimiz ölkədə birinci 
yerdədir”. R.Bəylərov qonaqla-

ra Ulu Öndər Heydər Əliyevin anadan ol-
masının 100 illiyinə həsr olunmuş tədbirdə 
iştirak etdiklərinə görə təşəkkürünü bildirib.

Dağıstan Dövlət Tibb Universitetinin 

Elmi işlər üzrə prorektoru Naidə Molla-
yeva dəvət üçün təşəkkürünü bildirərək, 
bu əhəmiyyətli tədbirdə iştirak etməkdən 
məmnun olduqlarını çatdırıb. Qonaq təmsil 
etdiyi ali təhsil müəssisəsi haqqında mə-
lumat verərək ATU ilə qarşılıqlı əlaqələrin 
inkişafinda maraqlı olduqlarını bildirib.

Görüşdə Dağıstan Dövlət Tibb Univer-
sitetinin Strateji inkişaf üzrə prorektoru 
Cəmilə Ömərova, Beynəlxalq əlaqələr şö-
bəsinin müdiri Səcidə Hacəliyeva, Buxa-
ra Dövlət Tibb İnstitutunun Gənclərlə iş, 
maarifləndirmə və mənəviyyat üzrə birinci 
prorektoru Zübeydə Bəhranova və Stoma-
tologiya fakültəsinin dekan müavini Mamu-
ra Afakova, həmçinin ATU-nun Beynəlxalq 
əlaqələr üzrə prorektoru, dosent Orxan İsa-
yev, Beynəlxalq əlaqələr şöbəsinin müdiri, 
dosent Müşfiq Həsənov, Mətbuat xidməti-
nin rəhbəri Günel Aslanova iştirak edirdilər.

Görüşün sonunda qonaqlara xatirə hə-
diyyələri təqdim olunub. Qeyd edək ki, nü-
mayəndə heyətinin üzvləri ATU-nun Tədris 
Cərrahiyyə Klinikasını da ziyarət edərək 
burada yaradılan şəraitlə tanış olublar.

Pakistanlı qonaqlarla beynəlxalq tədbirə 
hazırlıq işləri müzakirə olunub

ATU və İnönü Universitetinin 
rektorları görüşüb

Dağıstanlı və özbəkistanlı qonaqlar universitetimizdə olub

Bu günlərdə dünyanın müxtəlif ölkələrindən 
qonaqlara qapılarını açan Azərbaycan Tibb 
Universitetində Rusiya Federasiyasının Dağıstan 
Dövlət Tibb Universiteti və Özbəkistanın Buxara 
Dövlət Tibb İnstitutunun nümayəndə heyətləri 
ilə görüş keçirilib.

Azərbaycan Tibb Universitetinin rektoru, professor Gəray Gəray-
bəyli “Təbabətin aktual problemləri – 2023” beynəlxalq elmi-prak-
tik konqresinin fəxri qonağı - Stenford Universiteti (ABŞ) Lucile 
Packard Uşaq Xəstəxanasının uşaq kardiocərrahı, dosent Teymur 
Nəsirovla görüşüb.

Konq res də ATU-nun El mi iş lər üz rə pro rek to ru, pro-
fes sor Rauf Bəy lə rov gi riş sö zü ilə çı xış edib. Bil di rib ki, 
ma yın 3-dən baş la yan bey nəl xalq təd bir də döv lət rəs mi-
lə ri ilə ya na şı, 11 öl kə nin nü ma yən də lə ri də iş ti rak edib: 
“Tibb Uni ver si te ti nin ta ri xin də ilk də fə be lə bey nəl xalq 
sə viy yə li konq re sin ke çi ril mə si onu gös tə rir ki, uni ver si te-
ti miz dün ya uni ver si tet lə ri sı ra sı na in teq ra si ya olu nur. 

Ulu Ön dər Hey dər Əli yev ha ki miy yə ti döv rün də Azər-
bay can sə hiy yə si nin in ki şa fı na bö yük töh fə lər ve rib. 
Sə hiy yə mi zin in ki şa fın da 1969-cu il dən eti ba rən yük sək 
sıç ra yış nə zə rə çarp ma ğa baş la yıb. Hə min vax ta dək So-
vet lər Bir li yi nin ta nın mış ali təh sil ocaq la rın da 50-ə ya xın 
gən ci miz təh sil alır dı sa, Ulu Ön də rin öl kə mi zə rəh bər li yi 
za ma nı bu say 1500-ü keç miş di. On la rın ara sın da tibb 
təh si li alan gənc lə ri miz də var idi. 

Bu ra da ma raq lı mə ru zə lər din lə ni lə cək. Bi zim xa ric dən 
qo naq la rı mız da var. Bö yük Bri ta ni ya dan dos tum And-
reas Pet ro poulos da konq re sə qa tı lıb və he sab edi rəm ki, 
onun pre zen ta si ya sı da siz də ma raq do ğu ra caq. 

7 il ön cə Tibb Uni ver si te ti dün ya nın 14 min uni ver si te ti 
ara sın da 11 mi nin ci yer lər də idi. Bu gün uni ver si te ti miz 5 
mi nin ci pil lə yə qə dər irə li lə yib. Bu, ol duq ca bö yük nailiy-
yət dir”. 

ATU-nun Al ler qo lo gi ya və im mu no lo gi ya ka fed ra sı-
nın mü di ri, əmək dar elm xa di mi, Azər bay can Pe diatr lar 
As so siasi ya sı nın fəx ri vit se-pre zi den ti, pro fes sor La lə 
Al lah ver di ye va da konq re sin əhə miy yə tin dən da nı şıb. 
Ümum mil li Li der Hey dər Əli ye vin 100 il lik yu bi le yi nə həsr 
olun muş konq res də pe diat ri ya və neona to lo gi ya da ye-
ni lik lə rə ge niş şə kil də to xu nu la ca ğı nı qeyd edib. O, Ulu 
Ön də rin Azər bay ca nın sə hiy yə və el mi nin in ki şa fın da 
gös tər di yi mi sil siz xid mət lər dən, uşaq la ra gös tər di yi qa-
yığ lar dan söh bət açıb və “Post ko vid sind rom lu xəs tə lə rin 
reabi li ta si ya sı nın əsas is ti qa mət lə ri” möv zu sun da çı xış 
edib. 

Konq res də pe diat ri ya ilə bağ lı ma raq lı mə ru zə lər səs-
lən di ri lib. O cüm lə dən Bö yük Bri ta ni ya dan A.Pet ro poulos 
“Pe diat rik on ko lo ji xəs tə lik lər dən qur tul muş pa si yent lər də 
kar diolo ji prob lem lə rə ya naş ma” möv zu sun da çı xış edib. 

Konq res za ma nı ta nın mış əc nə bi mü tə xəs sis lər on layn 
mə ru zə lər təq dim edib lər. On lar dan Ru si ya Pe diatr lar İt ti-
fa qı nın pre zi den ti, pro fes sor Ley la Na ma zo va-Ba ra no va, 
ABŞ-dan pro fes sor Çand ra Ram ma mor ti, Skott Os born 
Gut rie, Co zef Had da dın mə ru zə lə ri ma raq la qar şı la nıb.

Mayın 6-da Ümummilli Lider Heydər Əliyevin anadan olmasının 100 
illiyi ilə əlaqədar olaraq, Səhiyyə Nazirliyi və Azərbaycan Tibb Universi-
tetinin təşkilatçılığı və Azərbaycan Pediatrlar Assosiasiyasının dəstəyi 
ilə “Holiday İnn” hotelində beynəlxalq elmi-praktik konqres keçirilib. 

ATU-nun təşkilatçılığı ilə beynəlxalq 
elmi-praktik konqres keçirilib 

Bakıda “Təbabətin aktual prob-
lemləri - 2023” mövzusunda keçi-
rilən beynəlxalq elmi-praktik konq-
res müxtəlif elmi qurumlar arasında 
qarşılıqlı əlaqələrin genişləndirilmə-
si, təcrübə mübadiləsi baxımından 
böyük önəm daşıyır. Bu fikir Azər-
baycan Tibb Universitetinin rektoru, 
professor Gəray Gəraybəylinin Rusi-
ya Terapevtlərinin Elmi Tibbi Cəmiy-
yətinin prezidenti, akademik Anatoli 
Martınovla görüşündə vurğulanıb.

Professor Gəray Gəraybəyli bu il Azər-
baycanda “Heydər Əliyev İli” çərçivəsində 
genişmiqyaslı tədbirlərin keçirildiyini və 
sözügedən konqresin də bu qəbildən əhə-
miyyətli bir toplantı olduğunu qeyd edib. 
O, qonaqlara Azərbaycan xalqı tərəfindən 
daim hörmətlə anılan Ulu Öndər Heydər 
Əliyevin ölkəmizdə tibb təhsilinin inkişafı, 
Tibb Universitetinin maddi-texniki bazası-
nın gücləndirilməsi istiqamətində gördüyü 
işlər haqda məlumat verib: “Ümummil-

li Liderin təhsil sahəsinə xüsusi qayğısı 
ATU-dan da yan keçməyib. Bunun bariz 
nümunəsi kimi Ulu Öndər Heydər Əliyevin 
Azərbaycanın müstəqillik illərində iki dəfə 
universitetə gəlməsini, tədris binasının açı-
lışında iştirak etməsini, həmçinin Azərbay-
can Tibb Universitetinin 70 illik yubileyində 
kollektivlə görüşünü göstərmək olar”. 

Rusiya Elmlər Akademiyasının həqiqi 
üzvü, akademik Anatoli Martınov bu təd-

birə dəvət üçün təşəkkürü-
nü bildirərək elmi-praktiki 
konqresin qarşılıqlı əlaqələ-
rin genişləndirilməsi, təcrü-
bə mübadiləsi baxımından 
çox əhəmiyyətli olduğunu 
bildirib. Qeyd edib ki, bu 
kimi tədbirlər Azərbaycan 
Tibb Universiteti ilə müxtəlif 
ölkələrin, o cümlədən Rusi-
yanın elmi-tədris institutları 
arasında münasibətlərin 
güclənməsinə, həm dost-
luq, həm də elmi əlaqələrin 

möhkəmlənməsinə gətirib çıxarır. 
Sonda görüş iştirakçılarına xatirə hədiy-

yələri təqdim olunub. Görüşdə ATU-nun 
Elmi işlər üzrə prorektoru, professor Rauf 
Bəylərov, Beynəlxalq əlaqələr üzrə pro-
rektor, dosent Orxan İsayev, Beynəlxalq 
əlaqələr şöbəsinin müdiri, dosent Müşfiq 
Orucov və Mətbuat xidmətinin rəhbəri Gü-
nel Aslanova iştirak ediblər.

ATU-nun rektoru rusiyalı akademiklə tədbirin yekunlarını müzakirə edib



TƏBİBTƏBİB15 may 2023-cü il
www.amu.edu.azwww.amu.edu.az 5

Ümummilli Liderin 100 illiyi ilə əlaqədar ATU-da tələbələrlə görüş təşkil olunub

Ümummilli Lider Heydər 
Əliyevin 100 illik yubileyi ilə 
əlaqədar Azərbaycan Tibb Uni-
versitetində müxtəlif tədbirlər 
keçirilməkdə davam edir. Belə 
tədbirlərdən biri universitet 
rəhbərliyi, fakültə dekanları ilə 
tələbələrin görüşü formatında 
təşkil olunub. Tədbiri ATU-nun 
Müalicə və tədris işləri üzrə 
prorektoru, professor Sabir 
Əliyev açıb.  

O, Ulu Öndərin həyat və fəaliy-
yəti ilə bağlı tədbir iştirakçılarına 
geniş məlumat verib. İstər sovet 
dövründə, istərsə də Azərbaycan 
müstəqillik qazandıqdan sonra 
Ümummilli liderin dövlətçiliyin qo-
runması və möhkəmləndirilmə-
sindəki misilsiz xidmətlərindən 
söhbət açıb, Ana dilimizin inki-
şafı istiqamətində gördüyü işləri 
diqqətə çatdırıb: “Ulu Öndər Hey-
dər Əliyevin və akademik Zərifə 

Əliyevanın 100 illik yubileyləri ilə 
əlaqədar olaraq, universitetimizdə 
beynəlxalq səviyyəli konfranslar, 
simpoziumlar, müxtəlif tədbirlər 
keçirilib və bu gün də davam et-
məkdədir. Əsas məqsəd Ulu Ön-
dərin və onun ömür-gün yoldaşı-

nın örnək həyat və fəaliyyətlərinin 
gələcəyimiz olan gənclərimizin 
– tələbələrimizin diqqətinə çat-
dırılmasından ibarətdir. Bilirsiniz 
ki, Azərbaycan dövlətçiliyinin in-
kişafı və möhkəmləndirilməsində 
Ulu Öndərin əvəzsiz xidmətləri 
olub. O, 1969-cu ildə Mərkəzi Ko-
mitənin Plenumunda Azərbaycan 
Mərkəzi Komitəsinə Birinci katib 
seçildi. Fəaliyyətə başlamasından 
qısa müddət sonra Azərbaycanda 

hər sahədə böyük dəyişikliklərin 
şahidi olduq. Yaxşı xatirimdədir, 
Bakı Dövlət Universitetinin 50 illik 
yubileyi keçirilirdi. Həmin tədbirdə 
Ulu Öndərin Ana dilində geniş, 
məzmunlu və yaddaqalan çıxışı 
oldu. İlk dəfə Azərbaycan Mərkəzi 
Komitəsinin Birinci katibi səviyyə-
sində Ana dilində edilmiş çıxış o 
dövrün ziyalıları arasında böyük 
maraqla qarşılandı və rezonansa 
səbəb oldu. Onun dövründə qəbul 
edilmiş qərarlar iqtisadiyyat, sə-
naye, kənd təsərrüfatı, tibb, təhsil, 
incəsənət və digər bütün sahələ-
rin inkişafına böyük təkan verdi. 
Məhz Ulu Öndərin atdığı addım-
lar nəticəsində Azərbaycan hər 
sahədə İttifaq səviyyəsində öndə 
görünməyə başladı. Azərbaycan 
13 il ardıcıl olaraq, Keçici Qırmızı 
Bayraqla təltif olundu”.

Professor S.Əliyev milli kadrla-
rın hazırlanmasında, hərb sahə-
sinin inkişafında, neft kontraktla-
rının bağlanmasında Ümummilli 
liderin həyata keçirdiyi uzaqgörən 
siyasətə toxunaraq bildirib ki, 
ölkəmizdə elm və tərəqqinin 
indiki səviyyəyə çatmasında 
onun böyük rolu olub: “Xalqımı-
zın hərtərəfli inkişafı üçün bütün 
güc-qüvvəsini səfərbər etmişdi. 
Universitetimizin tədris klinikala-
rının inşa edilməsi də məhz Ulu 
Öndərin adı ilə bağlıdır”.

Prorektor ölkə başçısı İlham Əli-
yevin Heydər Əliyev məktəbinin 
ən layiqli davamçısı olduğunu, 
onun əsasını qoyduğu siyasəti 
uğurla davam etdirdiyini diqqətə 
çatdırıb. Eləcə də Prezident İlham 
Əliyevin uğurlu daxili və xarici 
siyasətindən, 44 günlük Vətən 
müharibəsində Ali Baş Koman-
danın rəhbərliyi ilə qazandığımız 
qələbədən, Azərbaycanın dünya 
ölkələri içərisində nüfuzlu bir döv-
lətə çevrilməsindən bəhs edib. 

Sonra III Daxili xəstəliklər 
kafedrasının dosenti Nağdə-
li Zamanov “Heydər Əliyev və 
Azərbaycan nitq mədəniyyəti” 
mövzusunda çıxış edib. Bildirib 
ki, bu barədə 4 cildlik monoqrafi-
ya yazmaq onun nəsibi olub. 63 
fəsil və yarımfəsildən ibarət olan 
bu monoqrafiya universitetimi-
zin kitabxana fondunda var və 
Ulu Öndərin nitq mədəniyyətinə 
həsr olunub: “Heydər Əliyevin biz-
lərə çıxış, bəyanat və nitqlərinin 
toplandığı 46 cilddən çox əsər 
yadigar qalıb. Türk dünyasının 
liderlərindən olan Rəcəb Tayib 
Ərdoğan, cənab Prezident İlham 
Əliyev və digər türk dövlətlərinin 
liderləri tərəfindən Ulu Öndərin 
nitqləri əsasında hazırlanan çıxış-
lar vasitəsi ilə böyük arena və tri-
bunalardan türk xalqlarının səsi 
bütün dünyaya çatdırılır. 

Heydər Əliyev nitqinin gücü 
və qüdrəti onun səmimiyyətində 
idi. Hər şeyi açıq danışardı. Ça-
tışmazlıqları da, nöqsanları da. 
Aradan qaldırılması üçün iclasda 
əyləşən məmurlara ciddi tapşı-
rıqlarını da verirdi. Elə bu səmi-
miyyətinə görə də xalq tərəfindən 
sevilirdi”. 

Natiq Ulu Öndərin çıxışlarından 
gətirdiyi çoxsaylı sitatlarla onun 
nitqinin nə qədər zəngin, təsirli 
və xalq tərəfindən sevilən olma-
sından da söhbət açıb. 

Universitetin Gənclər Təşkilatı-
nın sədri Məhəmməd Məmmədov 
Ulu Öndərin Azərbaycan gənc-
liyi üçün yaratdığı şərait, onlara 
göstərdiyi etimad, inam və qayğı 
barədə çıxış edib, həmin gəncli-
yin işğal altındakı torpaqlarımızı 
Vətən müharibəsində qəhrəman-
lıqla azad etdiyini vurğulayıb. 

İctimai səhiyyə fakültəsinin 
tələbəsi Səma Əlizadə isə Leyla 
Əliyevanın babası Heydər Əli-
yevə həsr etdiyi “Elegiya” şeirini 
məharətlə səsləndirib. Bundan 
sonra Ulu Öndərin həyat və fəa-
liyyətini əks etdirən sənədli film 
nümayiş olunub. Tələbəmizin ifası 
və sənədli film tədbir iştirakçıları 
tərəfindən maraqla qarşılanıb.

Tədbirdə ATU-nun Tərbiyə işləri 
üzrə prorektoru, dosent Zülfüqar 
Musabəyov da iştirak edirdi. 

Ulu Öndər Ana dilimizə böyük sevgiylə yanaşırdı

Mayın 11-də Azərbaycan 
Tibb Universitetində tədris 
ilinin qarşıdan gələn yay im-
tahan sessiyasına dair imta-
han nəzarətçiləri ilə görüş 
keçirilib. Görüşdə çıxış edən 
ATU-nun Tədris və müalicə 
işləri üzrə prorektoru, pro-
fessor Sabir Əliyev bildirib 
ki, imtahandan əvvəl nəzarət-
çilərlə görüş keçirmək artıq 
bir ənənəyə çevrilib.  

Bu görüşlərin əsas məqsə-
di imtahanların şəffaf və 
problemsiz şəkildə keçirilmə-
si ilə yanaşı, həm də mövcud 
çatışmazlıqların vaxtında öy-
rənilib aradan qaldırılmasıdır: 
“Burda uzun illərdir imtahan-
lara nəzarət edən şəxslər iş-
tirak edir. Hesab edirəm ki, 
onların əksəriyyəti qaydalarla 
yaxından tanışdır. Lakin bu-
nunla yanaşı, nəzarət qrupu-
na yeni daxil olanlar da var. 

Onlar da yaxşı təlimatlandı-
rılmalıdır ki, bu kampaniyada 
fəal iştirak edə bilsinlər və 
imtahan prosesində prob-
lemlər yaranmasın. Bildiyiniz 
kimi, fəal nəzarətçilərə bir 
sıra imtiyazlar və güzəştlər 
də olunur ki, onlar öz işlərinə 
daha da məsuliyyətlə yanaş-
sınlar. İmtahana nəzarət et-
dikləri gün çalışdıqları kafed-
rada işdən azad olunurlar. Bu 

işin əsas mahiyyəti bütün nə-
zarətçilərdən hədsiz diqqət 
tələb etməsidir. Nəzarətçilə-
rin ən birinci vəzifəsi tələ-
bələri öz yerində düzgün əy-
ləşdirməkdir. Çünki iki tələbə 
eyni fəndən imtahan verər-
sə, yanaşı düşməməlidir. 
Və yaxud nəzarətçi imtahan 
başlayandan sonra tələbə-
nin heç bir vasitədən istifa-
də etmədiyinə əmin olmalı, 
imtahan zamanı başqasının 

səhifəsinə baxmadığını iz-
ləməlidir. Nəzarətçinin imta-
hana gecikməsi, imtahan za-
manı telefonla məşğul olması 
və bu kimi başqa hərəkətlər 
yolverilməzdir. O cümlədən, 
tələbələrə qarşı kobudluq 
hallarına yol verilməməli, 
yoxlama yüksək nəzakət-
lə aparılmalıdır. Bir sözlə, 
nəzarətçilər işin tələblərinə 
uyğun olaraq daxili nizam-in-

tizam qaydalarına yüksək 
dərəcədə riayət etməlidir-
lər”.

İmtahan Mərkəzinin mü-
diri Ülkər Cəfərova yay im-
tahan sessiyasına hazırlıq 
işləri barədə məlumat ve-
rib və bəzi kafedraların test 
suallarını vaxtında İmtahan 
Mərkəzinə təqdim etmədik-
lərini deyib. Bu cür halların 
onların ümumi işini ləngit-
diyini diqqətə çatdırıb.

İmtahan Nəzarət Qrupu-
nun rəhbəri Pəri İsaqova 
isə çıxışında bəzi nəzarət-
çilərdən narazılığını dilə 

gətirib. O, imtahan zamanı 
bəzi nəzarətçilərin üzərinə 
düşən vəzifələrə biganə ya-
naşdığını qeyd edib və onları 
ayıq-sayıq olmağa çağırıb. 

Sonda professor S.Əliyev 
dekanlara və nəzarətçilərə 
lazımi göstəriş və tövsiyələ-
rini çatdırıb. 

Görüşdə imtahanların ge-
dişində fəallıq göstərən bir 
qrup nəzarətçiyə sertifikatlar 
təqdim olunub.

Professor Sabir Əliyev: “Daxili nizam-intizam qaydalarına 
yüksək dərəcədə riayət edilməlidir”

İmtahan nəzarətçiləri təlimatlandırılıb Azərbaycan Dövlət Akademik Musiqili 
Teatrında Azərbaycan Respublikasının 
Gənclər Fondunun dəstəyi, “Davam” 
Gənclər Hərəkatının təşkilatçılığı ilə 
Ümummilli Lider Heydər Əliyevin 100 
illik yubileyinə həsr olunmuş “Davamçı 
Gənclərin İkinci Forumu” keçirilib. Təd-
birdə ATU-nun Tələbə Həmkarlar İttifaqı 
Komitəsinin sədri Qoşqar İsmayılov da 
iştirak edib.

Əvvəlcə Ümummilli Liderin və şəhidlə-
rimizin əziz xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla 
yad olunub və Dövlət Himni səsləndirilib. 

Forumda Ulu Öndərin rəhbərliyi dövrün-
də Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
Katibliyinə rəhbərlik etmiş tarix elmləri 
doktoru, professor Dilarə Seyidzadə, Pre-
zident Administrasiyasının məsul əmək-
daşı Sahil Məmmədli, Gənclər Fondunun 
icraçı direktorunun müavini Qədir Xəlilov, 
Dini Qurumlarla İş üzrə Dövlət Komitəsi 
sədrinin birinci müavini Səyyad Salahlı, 
Kiçik və Orta Biznesin İnkişafı Agentliyi-
nin (KOBİA) İdarə Heyətinin sədr müavini 
Samir Hümbətov, Agentlik yanında İctimai 
Şuranın sədri Fərhad Qaraşov, Əmək və 
Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyinin ta-

beliyində Dövlət Məşğulluq Agentliyinin 
İdarə Heyətinin sədr müavini Rüfət Cava-
dov, "Davam" Gənclər Hərəkatının İdarə 
Heyətinin sədri Nihad Allahyarlı, Hərəkatın 
katiblik üzvləri, ictimai xadimlər, gənc iş 
adamları, gənclər təşkilatları, ali təhsil 
müəssisələri və media nümayəndələri, o 
cümlədən 500-dən çox gənc iştirak edib.  

Tədbir zamanı Ulu Öndərin əziz xatirəsi 
yad edilib, Hərəkatın ölkə gənclər siyasə-

tində oynadığı rol, görülən işlər, hədəf və 
perspektivlərdən bəhs olunub. 

Çıxışlardan sonra ötən il ərzində "Da-
vam" Gənclər Hərəkatının sıx əməkdaşlıq 
etdiyi ali təhsil müəssisələri və Hərəkatın 
fəaliyyətində aktiv iştirak edən gənclərin 
təltifolunma mərasimi keçirilib. Təltif olu-
nanlar arasında Azərbaycan Tibb Univer-
siteti də var.

Forumun yekununda "Enerjini paylaş" 
devizi ilə qala gecəsi baş tutub. Qala ge-
cəsində müğənni Fərid Mərdin iştirakı ilə 
konsert proqramı təşkil olunub, ardınca 
isə DJ Zülfüqar Hüseynovun müşayiəti 
ilə gənclərin zövqünü oxşayan mahnıların 
sədası altında əyləncəli və maraqlı anlar 
yaşanıb.

"Davamçı Gənclərin 
İkinci Forumu" keçirilib
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Bundan sonra gündəlikdə duran 
məsələlər diqqətə çatdırılıb və 
“Azərbaycan Tibb Universitetinin 
Tədris Cərrahiyyə Klinikasında 
tədris və müalicə işlərinin vəziyyəti 
və qarşıda duran vəzifələr” barədə 
klinikanın direktoru, dosent Müca-
hit Avcılın hesabatı dinlənilib. 

Klinikada 200 gün müddətində 
görülən işlər haqqında şura üzvlə-
rinə məlumat verən M.Avcıl, inki-
şafa nail olmaq üçün ilk növbədə 
xəstəyönümlü iş vərdişinin yaradıl-
masını hədəf seçdiklərini bildirib: 
“Eyni zamanda həkimlərin işlərini 
görə bilmələri üçün avadanlıq və 
cihazlarla təchizat yüksək səviyyə-
də olmalı, ədalətli bölgü əsasında 
əməkhaqqı qaldırılmalı idi. Bundan 
əlavə, bir tədris klinikası olaraq tə-
limlərə, tələbə və rezidentura təhsi-
li ilə bağlı xidmətlərə xüsusi diqqət 
yetirdik. Klinikadakı problemlər 
çözüldü. Bir illik fəaliyyət planı 
hazırladıq. İlk 100 gündə təməl 
məsələlərlə bağlı düzəlişlər apa-
rıldı. Sonra üzdə olan məsələlər 
- işçilərin maaşlarının qaldırılması, 
təlim çalışmaları, sonrakı 3 ayda 
isə təcili yardımın yaradılması 
kimi daha böyük projelərlə məşğul 
olduq. Dərhal düzəliş edilməsə, 
klinika fəaliyyətini dayandıra bilərdi 
və ya ciddi böhranlara səbəb ola 
biləcək vəziyyət yaranardı. Təməl 
məsələlərə sterilizasiya işindən 
başladıq. Cihazlarımızı içəri aldıq 
və indi sterilizasiya sahəsində 
çalışan 5 cihazımız var”.

Kliniki fəaliyyətdə texniki im-
kanların rolundan danışan mə-
ruzəçi, bu istiqamətdə görülən 

işlərin əhəmiyyətini vurğulayıb. 
O, klinikanın ürəyi hesab edilən 
əməliyyatxananın da yeniləndiyini 
deyib: “Tədris Cərrahiyyə Klinika-
sında olan 18 əməliyyat otağının 
çoxunda problemlər vardı. Həmin 
problemləri aradan qaldırmağa 
çalışdıq, 5 yeni aspirator və digər 
cərrahi alətlər aldıq, əməliyyat 
masaları təmir olundu. Nəticədə 
əməliyyatxananı 3 ay ərzində işlək 
hala gətirdik. Eyni zamanda, Anju 
otağına kondisionerlər quraşdırıldı. 
Çünki cihazın hər zaman işləməsi 
üçün otaq soyuq olmalıdır. Bahalı 
olmasına baxmayaraq, Anju apa-
ratını işlək vəziyyətdə saxlamaq 

üçün şüa borusu da alındı”.
M.Avcıl klinikada işçilərin maaş-

larını artırmaq istiqamətində gö-
rülən işlərə də toxunub. Qeyd edib 
ki, işçinin 300 manat civarında olan 
maaşı yanvar ayından 500-550 
manata qaldırılıb: “Həmçinin böyük 

bir şöbədə çalışan işçinin maaşına 
70 manat əlavə olunur. Əməliyyat 
blokunda çalışan hər tibb bacısına 
930 manat maaş və əməliyyat sa-
yına görə bonus verilir. Həkimləri-
mizin maaşları da mərhələli şəkildə 
artırılır”.

 Onun sözlərinə görə, klinikada 
ən zəruri məsələlərdən biri də in-
feksiyaya nəzarətdir. Bunun üçün 
infeksion tibb bacısı təyin edilib və 
infeksiya komissiyası yaradılıb. 

Xəstəxanaların yanğın və digər 
fəlakətlər baxımından yüksək riskli 
müəssisələr olduğunu söyləyən 
M.Avcıl, profilaktik məqsədlə mülki 
müdafiə təlimlərinin keçirilməsin-
dən də söz açıb. 

Müasir tibbi avadanlıqlarla 
təchizat yaxşılaşdıqca, gündəlik 
xəstə sayının da artdığını bildirən 
klinikanın direktoru deyib ki, 16 
yeni koter cihazı alınıb, oksigen 
sistemi bərpa edilib: “Ürək-damar 

əməliyyatlarını dayandırmamaq 
üçün vacib olan motorlar təmir 
edildi. 5 ədəd Mindray markalı 
monitor istiqrazı alınaraq şöbəyə 
təhvil verildi. Kardiologiya şöbəsi-
nin xəstələri limitdən çox olduğuna 
görə, bu cihazlar xəstələri izləmək 

və xəstə ölümünün qarşısını almaq 
uçun şöbəyə lazım idi. Şöbə əlavə 
olaraq EKG cihazı ilə də təmin 
edildi.  Həmçinin iki defibrilator və 
bir CBAP cihazı alınaraq ehtiyac 
olan şöbələrə yerləşdirildi”. 

Çıxışında beynəlxalq əlaqələrə 
də diqqət çəkən M.Avcıl, klinikada 
çox önəmli konfranslara, təlimlərə 
əlverişli şərait yaradıldığını vur-
ğulayıb. “Avadanlıqları düzəltdik, 
işçilərin maaşlarını qaldırdıq, yeni 
cihaz və alətlər aldıq, təlimlər keç-
dik, keyfiyyət çalışmaları apardıq 
və təhlükəsizlik tədbirləri gördük. 
Bu təqdimatı etmək hüququnu 
mənə verdiyi üçün rektor, profes-
sor Gəray Gəraybəyliyə təşəkkür 
edirəm. Amma təqdimatda bir 
çətinlik var idi. Çətinlik 3 ilin işini 
3 ayda görmək deyil, 20 dəqiqədə 
izah edə bilməkmiş” – deyə klinika-
nın direktoru hesabat məruzəsini 
yekunlaşdırıb.

Məruzə ətrafında çıxış edən 
Qulaq, burun və boğaz xəstəlikləri 
kafedrasının müdiri, professor 
Vəfa Pənahian 3 ay müddətində 
klinikanın müalicə işləri üzrə direk-
tor müavini işlədiyini xatırladıb. Bu 
nöqteyi-nəzərdən klinikada görülən 
işlərlə bağlı daha çox məlumatlı 
olduğunu bildirib və xəstə sayının 
çoxalmasını bu işlərin müsbət 
göstəricisi kimi qiymətləndirib. Eyni 
zamanda icbari tibbi sığortanın 
imkanlarından daha çox istifadə 
edilməsi və tədris klinikası olması 
nəzərə alınmaqla, vergi güzəştlə-
rinin tətbiq olunması təkliflərini irəli 
sürüb. 

Şüa diaqnostikası və terapiyası 
kafedrasının müdiri, professor Mə-
lahət Sultanova bugünkü Elmi Şu-
rada müzakirə olunan məsələnin 
universitetin ən prioritet istiqamə-
tinə - kliniki fəaliyyətə həsr olun-
duğunu, arqumentlərə söykənən 
bir hesabat dinlədiklərini söyləyib. 
Klinikanın Radiologiya şöbəsində 
görülmüş işlər, mövcud problem-
lər haqqında fikirlərini bölüşərək 
bildirib ki, gündəlik prosedurları 
maksimal səviyyədə yerinə yetir-
məyə çalışırlar: “Uzun müddət idi 
ki, işləməyən və yaxud fasilələrlə 
işləyən MRT cihazı artıq tam gücü 
ilə fəaliyyətdədir. KT müayinəsi 
də tələbata uyğun həyata keçiri-
lir. Təbii ki, yeni avadanlıqlar da 
gözləyirik. Şöbəmizdə 24 rezident 
təhsil alır. Təyinatları ilə, iş yerləri 
ilə maraqlanırıq. Onların aparıcı 
klinikalarda yaxşı mütəxəssis 
kimi çalışmalarından məmnunuq. 
Düşünürəm ki, mürəkkəb cərra-
hi əməliyyatların icra olunduğu 

klinikamızda İnvaziv radiologiya 
şöbəsinin açılması da zəruridir”.

Neyrocərrahlıq kafedrasının 
müdiri, dosent Rövşən Xəlilzadə 
də hesabatda vacib məqamların 
öz əksini tapdığını diqqətə çat-
dırıb: “Mənim çalışdığım sahə 
texnologiyanın ən dərindən nüfuz 
etdiyi sahələrdən biridir. Daha çox 
avadanlığa ehtiyacımız var. Ümid-
varam ki, yaxın zamanlarda cərrahi 
mikroskopumuz da olacaq”. R.Xə-
lilzadə istər diaqnostik çalışmalar, 
istərsə də müalicə proseslərində 
müəyyən irəliləyişlərin olduğunu 
söyləməklə yanaşı, klinikada geniş 
tərkibdə məsləhət şurasının yara-
dılmasını təklif edib.

Məruzə və çıxışlarda səslənən 
fikirləri yekunlaşdıran prorektor 
Sabir Əliyev hesabatda klinikanın 
fəaliyyəti, tədris prosesi, eləcə 
də digər məsələlərlə bağlı ətraflı 
məlumat verildiyini vurğulayıb: 
“Məruzədən də hiss olundu ki, 
başlanğıc yaxşıdır. Ancaq aparılan 
işlər davamlı olmalıdır. Xatırlayı-
ram ki, Terapevtik və Cərrahiyyə 
klinikaları fəaliyyətə başlayan 
zaman hamımızda bir məmnunluq 
hissi vardı. Çox təəssüf ki, sonrakı 
dövrlərdə müəyyən problemlər ya-
randı. Unutmamalıyıq ki, klinikala-
rın fəaliyyətində ən önəmli məsələ 
tədris və təlim prosesinin hansı 
səviyyədə aparılması ilə bərabər, 
tibbi bacarıqların hansı səviyyədə 
öyrədilməsidir”.

Professor S.Əliyev yekun nitqin-
də ən qabiliyyətli, ən savadlı 
tələbələrimizin, məzunlarımızın 
xarici ölkələrə üz tutmasından 
təəssüfləndiyini də dilə gətirib: “Bu 
baxımdan bizim üzərimizə böyük 
məsuliyyət düşür. Çünki onlar 
gələcəyin yüksək səviyyəli kadrları 
kimi ölkəmizdən gedirlər. Biz tədris 
və təlim prosesində bir vətəndaş 
kimi onları elə hazırlamalıyıq ki, öz 
xalqına, öz vətəninə xidmət etmək 
niyyətində olsunlar”. 

Sonuncu kurs tələbələrinin dərsə 
davamiyyəti, bəzi müəllimlərin 
dərsə vaxtında başlamaması və 
xarici tələbələrin şikayətləri ilə bağ-
lı məsələlərə münasibət bildirən 
prorektor, sığorta və vergi güzəşt-
ləri haqqında səslənən fikirlərə də 
aydınlıq gətirib. 

Hesabat məruzəsinin müzakirə-
sindən sonra dərslik, dərs vəsa-
itləri, metodik vəsaitlərin nəşrinə 
razılıq verən Elmi Şura sonda 
elmlər doktoru işlərinin mövzusunu 
və elmi məsləhətçisini, elmi adları 
təsdiqləyib.

Arif MƏMMƏDLİ

Klinikanın direktoru ATU-nun Böyük Elmi Şurasında hesabatla çıxış edib

Tədris Cərrahiyyə Klinikasında ciddi Tədris Cərrahiyyə Klinikasında ciddi 
dəyişikliklər aparılırdəyişikliklər aparılır

ATU-nun Böyük Elmi Şurasının mayın 2-də keçirilən növbəti iclasını 
universitetin Tədris və müalicə işləri üzrə prorektoru, professor Sabir 
Əliyev açıb. Əvvəlcə bu günlərdə dünyasını dəyişən II Uşaq xəstəlikləri 
kafedrasının professoru, Əməkdar elm xadimi, respublikanın əməkdar 
həkimi, Tədris Terapevtik Klinikanın sabiq direktoru Surxay Musayevin 
xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla yad edilib. 

Təd bi rin proq ra mı na Sə mər qənd Tibb Uni ver si te ti nin 
İx ti sas laş dı rıl mış Uşaq Cər ra hiy yə si Kli ni ka sı nın ba za-
sın da müx tə lif öl kə lər dən olan cər rah la rın en dos ko pik 
cər ra hiy yə nin əsas böl mə lə ri üz rə us tad dərs lə ri, se-
mi nar la rı da xil edi lib. 

Konq re sin açı lı şın da Öz bə  kis  ta  nın sə  hiy  yə na  zi  ri və 
Sə  mər  qənd vi  la  yə  ti  nin ha  ki  mi, o cüm  lə  dən EL  SA-nın 
pre  zi  den  ti Fi  lip Çiu, baş ka  tib Da  vi  de Lo  man  to və Yaz 
Konq  re  si  nin pre  zi  den  ti Cəm  şid Şəm  si  yev çı  xış edib  lər. 
Konq  re  sin işi  nə can  lı ola  raq 500, on  layn re  jim  də isə 
600-ə ya  xın şəxs qa  tı  lıb.

Ümu  mi  lik  də 11 böl  mə üz  rə 97 mə  ru  zə din  lə  ni  lib, pa  nel 
ic  las  la  rın  da 67 el  mi iş təq  dim olu  nub. 

Konq  res  də Azər  bay  ca  nı ATU-nun Uşaq cər  rah  lı  ğı 
ka  fed  ra  sı  nın mü  di  ri, pro  fes  sor Ra  miz Po  lu  xov, as  sis -
tent  lər Mu  rad Əli  bə  yov, Bin  nət So  fu  yev və dok  to  rant 

Mah  mud İs  ma  yı  lov təm  sil edib  lər.
EL  SA tə  rə  fin  dən for  ma  laş  dı  rıl  mış mün  sif  lər he  yə -

ti  nin qə  ra  rı ilə ən yax  şı iki mə  ru  zə mü  ka  fat  lan  dı  rı  lıb. 
Se  vin  di  ri  ci hal  dır ki, bu iki iş  dən bi  ri pro  fes  sor Ra  miz 
Po  lu  xo  vun “Uşaq  lar  da Hirşp  runq xəs  tə  li  yi  nin mi  ni  mal 
in  va  ziv cər  ra  hi müali  cə  si  nin nə  ti  cə  lə  ri” möv  zu  sun  da 
mə  ru  zə  si olub. 

Konq  res ba  şa çat  dıq  dan son  ra əmək  daş  la  rı  mı  za 
ELSA-nın üzv  lük ser  ti  fi  kat  la  rı ve  ri  lib. Həm  çi  nin konq -
res çər  çi  və  sin  də Sə  mər  qənd Tibb Uni  ver  si  te  ti  nin İx  ti -
sas  laş  dı  rıl  mış Uşaq Cər  ra  hiy  yə  si Kli  ni  ka  sı ilə ATU-nun 
Təd  ris Cər  ra  hiy  yə Kli  ni  ka  sı ara  sın  da əmək  daş  lıq mü -
qa  vi  lə  si im  za  la  nıb. 

Gər  gin iş qra  fi  ki  nə bax  ma  ya  raq, konq  res iş  ti  rak  çı -
la  rı  nın şə  hə  rin ta  ri  xi yer  lə  ri  nə eks  kur  si  ya  la  rı da təş  kil 
olu  nub. 

Aprelin 27-29-da Özbəkistan Respub-
likasının Səmərqənd şəhərində Asiya 
Endoskopik və Laparoskopik Cərrahiyyə 
Cəmiyyətinin (ELSA) “İpək Yolu boyu 
Minimal İnvaziv Cərrahiyyə” adlanan 1-ci 
Yaz Konqresi keçirilib. Konqresdə Yaponi-
ya, Çin, Honq-Konq, BƏƏ, Oman, Hindis-
tan, Banqladeş, Pakistan, Cənubi Koreya, 
Səudiyyə Ərəbistanı, Türkiyə, Sinqapur, 
Malayziya, Filippin, Rusiya, Azərbaycan, 
Tacikistan, Qırğızıstan, Qazaxıstan və Öz-
bəkistandan mütəxəssislər iştirak edib.

Əməkdaşlarımız beynəlxalq konqresdə 
Azərbaycanı təmsil edib
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Avropa İttifaqının ma-
liyyə dəstəyi ilə Ümum-
dünya Səhiyyə Təşkilatı 
(ÜST) və BMT-nin Uşaq 
Fondu (UNICEF) 24-29 
aprel - Avropa İmmun-
laşdırma Həftəsi çərçi-
vəsində peyvəndlərlə 
əhatə dairəsi aşağı olan 
4 rayonda maarifləndir-
mə xarakterli silsilə təd-
birlər təşkil edib.   

ÜST və UNICEF 
tərəfindən Azərbaycan 
Respublikası Səhiyyə 
Nazirliyi, Tibbi Ərazi 
Bölmələrini İdarəetmə Birliyi 
(TƏBİB) və İcbari Tibbi Sığor-
ta üzrə Dövlət Agentliyinin bir-
gə əməkdaşlığı ilə reallaşan 
tədbirlər “Peyvəndin vaxtını 
gecikdirmə! Hər doza vacib-
dir!” şüarı altında təşkil edilib. 

Kampaniya çərçivəsində 
Qobustan, Yevlax, Mingəçevir 
və Göygöl rayonlarında vali-
deyn konfransları baş tutub. 
Göygöl və Yevlax rayonlarında 
keçirilən konfranslarda Azər-
baycan Tibb Universitetinin 
dosenti, Səhiyyə Nazirliyinin 
mütəxəssis-eksperti, APC-nin 
idarə heyətinin üzvü Nigar 
Bayramova, Qobustan və Min-
gəçevirdə isə pediatr A.Ziya-
dova valideynlərin peyvəndlə 
bağlı suallarını cavablandırıb. 
Maarifləndirici söhbətlərdən 
sonra peyvəndləmədən kə-
narda qalan xeyli sayda uşaq 
yerindəcə peyvənd olunub.

Eyni zamanda, adıçəkilən 
rayonlarda N.Bayramova və 

A.Ziyadova tərəfindən 150- ə 
yaxın pediatr və vaksinator 
üçün peyvəndlə bağlı elmi sü-
butlara əsaslanan son yenilik-
lər haqqında təlimlər keçirilib. 

İmmunlaşdırma Həftəsi 
ərzində Göygöl rayonunda 
təşkil edilmiş sonuncu tədbir-
də ÜST-ün Azərbaycandakı 
nümayəndəsi və ölkə ofisinin 
rəhbəri dr. Hande Harmancı 
və rayon rəsmiləri də iştirak 
ediblər. Göygöl Rayon Mərkəzi 
Xəstəxanasının direktoru Vasif 
Əliyev immunlaşdırma kam-
paniyası ilə bağlı öz fikirlərini 
belə ifadə edib: “ÜST-ün ən 
ucqar kəndlərimiz də daxil 
olmaqla Göygöl rayonundakı 
bütün vaksinasiya məntəqələ-
rində immunlaşdırma kam-
paniyasının keçirilməsi üçün 
göstərdiyi səyləri yüksək 
qiymətləndiririk. Ümidvaram 
ki, bu kampaniyanın nəticəsi 
olaraq, bizim regionun pey-
vəndlərlə əhatə səviyyəsində 
irəliləyiş əldə edəcəyik. Çünki 

valideynlərlə keçirilən görüşlər 
və paylanılan maarifləndirici 
materiallar çox faydalı oldu. 
Peyvəndlə bağlı bir çox yanlış 
təsəvvürlər aradan qalxdı”.

Dr. H.Harmancı isə bildirib 
ki, uşaqları qorumaq üçün hər 
şey edilir: “Uşaqlarımıza bütün 
lazımi peyvəndləri vaxtında 
vurdurmağımız onları qoru-
maq üçün edə biləcəyimiz ən 
yaxşı addımdır. Ümid edirəm 
ki, immunlaşdırma kampani-
yası bu mesajı bütün ailələrə 
çatdırmağa kömək edir. Biz 
bütün tərəfdaşlarımızla birlik-
də dövrümüzdə insan həyatını 
xilas edən ən vacib vasitə he-
sab olunan peyvəndləri təbliğ 
etməkdə davam edəcəyik”.

Xatırladaq ki, kampaniya 
müddəti boyunca əhali arasın-
da maarifləndirməni gücləndir-
mək məqsədi ilə sözügedən 
rayonlarda bütün vaksinasiya 
məntəqələri uşaq peyvəndləri 
ilə bağlı çeşidli maarifləndirici 
materiallarla təmin olunub. 

BMT Baş Assambleyasının 
qətnaməsinə müvafiq olaraq, 
1994-cü ildən etibarən hər il 15 
may dünyada Beynəlxalq Ailə 
Günü kimi qeyd olunur. Azər-
baycan bu ənənəyə 2008-ci il-
dən qoşulub. Bu əlamətdar gün 
olduqca əhəmiyyətli dəyərləri 
özündə birləşdirməklə, dünya 
miqyasında bütün insanların 
diqqətini ailələrə və onların 
problemlərinin həllinə yönəldir.   

Ailə cə miy yə tin əsas ele men ti ki-
mi bə şə ri də yər lə rin, mə də niy yə tin 
və nə sil lə rin da vam lı lı ğı nı tə min edən 
sa bit lik və in ki şaf ami li dir. Bu na gö rə 
də hər bir döv lə tin əsas və zi fə si cə-
miy yət də fi ra van, uğur lu, mə nə vi-əx-
la qi prin sip lə rə söy kə nən ailə mo de li ni 
for ma laş dır maq dır. 

“Ailə xü su si, mü rək kəb in san mü-
na si bət lə ri alə mi dir. Bu ra da bö yük 

b i r  nə za kət , 
həs  sas lıq, şəx-
siy yə tin lə ya qə-
ti nə, ailə nin mə-
na fe yi nə hör mət 
və eh ti ram la-
zım dır”,- de yən 
Ümum mil li Lider 
Hey dər Əli yev 
öl kə miz də ailə 
si ya sə ti nin for-
ma laş dı rıl ma sı-
na bö yük əhə-
miy yət ve rir di.

Ailə prob lem lə ri nin ək sə riy yə-
ti so sial-məişət və tib bi xa rak ter li-
dir. Bun la ra ailə üzv lə ri nin qar şı lıq lı 
mü na si bə ti, on la rın ya şa yış şə raiti, 
va li deyn-öv lad mə su liy yə ti, ailə lə rin 
mad di tə mi na tı, rep ro duk tiv li yin tə mi-
na tı, xəs tə lik, ailə üz vü nün iti ril mə si, 
uşaq la rın sağ lam lı ğı nın for ma laş ma-
sı, psi xi poz ğun luq lar və bir çox baş-
qa mə sə lə lər da xil dir. Bu prob lem lər 
içə ri sin də hər bir ailə üz vü nün sağ-
lam lı ğı na aid olan mə sə lə lər xü su si 
yer tu tur. İn san lar ya şa dıq la rı hər bir 
mü hit də on la rın eh ti yac la rı na diq qət lə 
ya na şa caq, da vam lı mü na si bət qu ra 
bi lə cək təc rü bə li hə kim ar zu la yır, fər di 
xü su siy yət lə ri və ya şa yış şə raiti nə zə-
rə alın maq la, sağ lam hə yat tər zi nin 
for ma laş ma sı na dair məs lə hət lər al-
maq is tə yir, bu na can atır lar. Əha li nin 
bu tə ləb lə ri nə ca vab ve rən ailə hə ki mi 
bü tün sağ lam lıq prob lem lə ri ilə və ey ni 

za man da xəs tə li yə de yil, in sa na hə-
dəfl ən miş şə kil də məş ğul olur, xəs tə-
lik lə ri er kən mər hə lə də aş kar la ma ğa 
ça lı şır, pa to lo gi ya nın xro nik ləş mə si-
nin, da ha ağır mər hə lə yə keç mə si nin 
qar şı sı nı alır. Həm çi nin konk ret şi ka-
yə ti ol ma yan, sağ lam he sab edi lən 
əha li ilə də iş apa rır, in sa nın hə yat 
po ten sialı nın yük səl mə si nə və öm rü-
nün uzan ma sı na yö nə lən pro fi lak tik 
proq ram la rı tər tib edir. 

Əha li nin rep ro duk tiv sağ lam lı ğı nın 
mü da fiəsi mil li təh lü kə siz lik mə sə lə si-
dir və sağ lam uşa ğın do ğul ma sı, sağ-
lam nəs lin ye tiş di ril mə si ümum bə şə ri 
mə sə lə lə rin əsas priori tet lə rin dən dir. 
Rep ro duk tiv sağ lam lıq və ailə plan laş-
dır ma sın da da ailə hə ki mi ilk mü ra ciət 
edi lən hə kim dir. Ailə prob lem lə ri nin 
həl lin də ailə hə ki mi mər kə zi yer tu-
tur. Onun tim sa lın da in san lar yal nız 
hə kim de yil, həm də tib bi və kil, so-
sioloq, müasir dövr də tib bi me ne cer 
qa zan mış olur.

Öl kə mi zin bü tün sa hə lər də əl də 
et di yi uğur lar ailə ins ti tu tu nun in ki şa-
fın da da öz təs di qi ni tap maq da dır. Bu 
gün Azər bay can da Bey nəl xalq Ailə 
Gü nü nün qeyd olun ma sı nın ənə nə yə 
çev ril mə si məhz döv lə tin bey nəl xalq 
əmək daş lıq prin sip lə ri ni əsas tu ta raq, 
bu sa hə yə gös tər di yi xü su si diq qət 
ki mi qə bul edi lə bi lər.

İbrahim İsayev,
Ailə təbabəti kafedrasının müdiri, 

əməkdar elm xadimi, professor 

15 May - Beynəlxalq Ailə Günü Azərbaycanda da geniş qeyd olunur

Kitab Ə.Əliyev adına Azərbaycan Döv-
lət Həkimləri Təkmilləşdirmə İnstitutunun 
Elmi Şurasının qərarına əsasən çap edilib. 
260 səhifədən ibarət nəfis tərtibatla çap 
olunmuş monoqrafiyaya adıçəkilən institu-
tun rektoru, professor Nazim Qasımov və 
Azərbaycan Tibb Universitetinin Ağız və 
üz-çənə cərrahiyyəsi kafedrasının müdiri, 
professor Çingiz Rəhimov rəy veriblər. 

Məlumat üçün bildirək ki, bu monoq-
rafiya müəllifin əvvəlki dərslik və dərs 
vəsaitlərindən sonra plastik cərrahiyyə 
sahəsində elmi və praktiki olaraq daha 
da istiqamətverici xarakterlidir. Kitabda 
yumşaq toxumaların böyük defektlərinin 
bərpasının müasir üsulları, onların üstün-
lükləri və çatışmazlıqları təsvir edilib, elə-
cə də bərpa əməliyyatlarının nəticələrini 
yaxşılaşdırmaq məqsədi ilə müəllifin yeni 
rekonstruksiya üsulları ilə bağlı təklifləri öz 
əksini tapıb. Yeni rekonstruksiya üsulları 
və yaxud klassik rekonstruksiya üsullarının 
modifikasiyaları ilə bağlı təkliflər professor 
V.Qələndərin çoxillik təcrübəsinə və klinik 

eksperimental tədqiqatlarının nəticələrinə 
əsaslanır, onların effektivliyi eksperimen-
tal təsdiqlənib. Xüsusən, dəri və dərialtı 
toxuma kompleksindən ibarət olan fleb-
lərlə plastikada qan təchizatına təsir edən 
amillər araşdırılıb, fleblərdə işemiya və 
nekrozun profilaktikasında antiaqreqant 
və antioksidant preparatların effektivliyi 
öyrənilib, nəticədə dəri və dərialtı toxuma 
flebləri nekrozunun profilaktikası üçün 
tədbirlər kompleksi hazırlanıb. Yumşaq 
toxumaların böyük defektlərinin effektiv 
kosmetik-funksional bərpası üçün təklif 
edilmiş yeni modifikasiyalı plastika üsulla-
rının nəticələri klassik üsullarla müqayisəli 
olaraq qiymətləndirilib. 

Qeyd edək ki, ATU-nun tədris proqra-
mı əsasında nəşr olunan bu elmi-praktik 
monoqrafiya ölkəmizdə plastik cərrahiy-
yəyə dair geniş mənada yazılan ilk kitab-
dır. Kitabdan fənnin tədrisi ilə məşğul olan 
professor-müəllim heyəti, rezidentura mər-
hələsində təhsil alan gənc həkimlər və bu 
sahənin tədqiqatçıları istifadə edə bilərlər. 

Müalicə həkimi Y.Rəşido-
va ilk növbədə gənc və arıq bir 
adamda insult probleminin nə-
dən qaynaqlandığını müəyyən 
etməyə çalışıb. Onun sözlərinə 
görə, əvvəlcə problemin ürəklə 
əlaqədar ola biləcəyini düşünüb. 
Çünki praktikada da səyrici arit-
miyanın insultla nəticələnməsi 
hallarına rast gəlinir. Diaqnozu 
dəqiqləşdirmək üçün qısa müd-
dətdə EKQ, EXO, baş-beynin 
MRT-si, qarın boşluğunun USM-
si və dopler müayinəsi, eləcə də 
qan analizləri aparılıb. Nəticə-
də baş-beynin böyük bir zədəsi 
aşkarlanıb və xəstəyə BQDKP 
- işemik insult, aşağı ətrafların 
paraparezi diaqnozu qoyulub. 
Bundan sonra uyğun müalicəyə 
başlanılıb. Bir neçə gündən son-
ra isə fizioterapiya prosedurları 
həyata keçirilib. Artıq müalicənin 

8-ci günü xəstənin barmaqların-
da, 9-10-cu günü isə ayaqlarında 
hərəkətlilik baş verib. Xəstə müa-
licəsinin 11-ci günündən başla-
yaraq köməkçi vasitələrlə kiçik 
addımlar atıb. 

Klinikanın direktoru Mücahit 
Avcıl və baş həkim Fariz Cama-
lov kritik vəziyyətdən çıxaraq 
qismən sağlamlığına qovuşan 
xəstəyə baş çəkiblər. Xəstə 
yaxınları effektiv müalicəyə və 
onlara göstərilən qayğıya görə 
həkim-nevroloq Yeganə Rəşi-
dovaya, klinikanın rəhbərliyinə 
təşəkkürlərini bildiriblər. 

Protokola uyğun müalicə başa 
çatdıqdan sonra xəstə evə yazı-
lıb. Amma uzunmüddətli reabi-
litasiyaya ehtiyac olduğundan, 
müalicənin həkim nəzarəti altın-
da ev şəraitində davam etdirilmə-
si qərara alınıb. 

Plastik və rekonstruktiv 
cərrahiyyəyə dair faydalı nəşr 

Təmənnasız müalicə edilən imkansız 
xəstə kritik vəziyyətdən çıxıb

ATU-nun Tədris Cərrahiyyə Klinikasının Plastik cərrahiyyə rezidentlərinin kura-
toru, tibb elmləri doktoru, professor Vaqif Qələndərin plastik və rekonstruktiv 
cərrahiyyədən bəhs edən “Yumşaq toxumaların kosmetik-funksional rekonst-
ruksiyaları” adlı monoqrafiyası işıq üzü görüb. 

İmkansız yataq xəstəsi, 1987-ci il doğumlu Vüsal Bəylərov bu gün-
lərdə ATU-nun Tədris Cərrahiyyə Klinikasının həkim-nevroloqu 
Yeganə Rəşidovaya müraciət edib. Klinikanın rəhbərliyi xəstənin 
maddi vəziyyətini nəzərə alaraq, bütün müayinə və müalicə xərc-
lərini öz üzərinə götürüb. 

Əməkdaşımız immunlaşdırma kampaniyası 
tədbirlərində yaxından iştirak edib

Cəmiyyətin sütunu – ailə 
institutu



Baş redaktorBaş redaktor Müəlliflərlə redaksiyanın mövqeyi Müəlliflərlə redaksiyanın mövqeyi 
üst-üstə düşməyə bilər.üst-üstə düşməyə bilər.

Əlyazmalar geri qaytarılmırƏlyazmalar geri qaytarılmır

Qəzet “Təbib” qəze ti nin kompüter Qəzet “Təbib” qəze ti nin kompüter 
mər kə zində yığılır, səhifə lənir, ATU-mər kə zində yığılır, səhifə lənir, ATU-
nun Nəşriyyat-Poliqrafiya şöbəsində nun Nəşriyyat-Poliqrafiya şöbəsində 
çap olunur və universitet daxilində çap olunur və universitet daxilində 

yayılıryayılır

Ü N V A N I M I Z:Ü N V A N I M I Z:
Mərdanov qardaşları - 98cMərdanov qardaşları - 98c

2-ci mərtəbə,2-ci mərtəbə,
Tel.: 595-24-97 Tel.: 595-24-97 

tabibqazeti@gmail.comtabibqazeti@gmail.com

Lisenziya Н - 022633Lisenziya Н - 022633
İndeks -0269İndeks -0269
Sifariş - 0009Sifariş - 0009

Sayı 800Sayı 800
MƏĞRUR ƏLİYEVMƏĞRUR ƏLİYEV

15 may 2023-cü ilwww.amu.edu.azwww.amu.edu.az TƏBİBTƏBİB

1853-1856-cı illərdə Krım savaşında ge-
cə-gündüz əsgərlərə qayğı göstərdiyinə görə 
əsgərlər ona Çıraqlı qadın adını vermişdilər. 
Bütün işçi heyət axşam evlərinə getdiyində, o, 
əlindəki çıraqla xəstəxananı gəzərək yaralılara 
nəzarət edirdi. “The Times” qəzetində ona baxı-
cı mələk adı verilmiş və “bütün xəstəxananın 
divarlarında onun siluetinin olduğu” yazılmışdı. 

1974-cü ildən etibarən mayın 12-si (Florens 
Naytingeylin ad günü) hər il Beynəlxalq Tibb 
Bacısı Günü kimi qeyd olunur. Azərbaycanda 
da adını səhiyyə, tibb bacısı peşəsi tarixinə qızıl 
hərflərlə yazmış şəxslər az deyil. İlk azərbay-
canlı şəfqət bacısı general Əliağa Şıxlinskinin 
həyat yoldaşı Nigar Hüseyn Əfəndi qızı Şıx-
linskaya olub. O, Birinci dünya müharibəsi baş-
layanda yaralı əsgərlərə tibbi yardım üçün ya-

radılan Qırmızı Xaç Cəmiyyətinin sədri seçilib. 
Onun başçılıq etdiyi xəstəxana məşhurlaşaraq 
“Şıxlinski xəstəxanası” kimi tanınıb. O, həmçinin 
1914-cü ildə yaradılan Qadın Xeyriyyə Cəmiy-
yətinə də rəhbərlik edib. 1920-ci ildə Əliağa Şıx-
linskinin və Fətəli Xan Xoyskinin təşəbbüsü ilə 
Azərbaycan Qızıl Aypara Cəmiyyəti təsis edilib 
və Nigar Şıxlinskaya həmin Cəmiyyətin “Şəfqət 
xidməti”nin təşkilatçısı olub.

Tibb bacılarının həyatımızda əvəzolunmaz 
rolunu vurğulamaq üçün bu peşə üzrə fədakar 
fəaliyyət göstərən və xüsusi fərqlənənlər üçün 
“Florence Nightingale” medalı təsis edilib. Bey-
nəlxalq Qızıl Xaç Komitəsi tərəfindən Cenevrə-
də keçirilən “Florence Nightingale” medalının 
təltifetmə mərasimində 18 ölkədən 25 tibb bacı-
sı həmin medala layiq görülüb. Medala layiq gö-
rülənlər arasında 2020-ci il Vətən müharibəsinin 
yeganə şəhid qadını Arəstə Baxışova da var. 

Mövzu ilə bağlı “Təbib” qəzetinə danışan 
ATU-nun İctimai səhiyyə fakültəsinin deka-
nı, dosent Qalina Qəniyeva bildirib ki, 50 il-
dən çoxdur Şimali Amerika, Avropa ölkələrində, 
Avstraliya və Yaponiyada alı təhsilli (bakalavr) 
tibb bacılarının hazırlanması uğurla tətbiq olu-
nur. ÜST-ün ekspert komitəsinin tövsiyələrinə 
uyğun olaraq, ali təhsilli tibb bacıları bu ixtisas-
da fəaliyyət göstərənlərin ümumi sayının ən 
azı 10%-ni təşkil etməlidir. Bütün bunlar müasir 
dövrün tələblərindən irəli gəlir. XXI əsrin tibb ba-
cısı öz peşə vəzifələrini yerinə yetirməyə hazır 
olmaqla yanaşı, həm də tibbdə innovativ dəyi-
şikliklərə tez uyğunlaşmaq qabiliyyətinə malik 
olmalı və qrup lideri kimi fəaliyyət göstərməyi 
bacarmalıdır. Tibbi komandanın koordinatoru 

olaraq tibb bacısı hər bir xəstənın ehtiyaclarını 
dəqiq qiymətləndirməli, fərdi baxım planını qur-
malı, komanda üzvləri arasında aydın ünsiyyəti 
təmin etməlidir. Bundan əlavə, elmin sürətlə in-
kişaf etdiyi dövrdə tibb bacısı tədqiqat aparmaq, 
bu tədqiqatların nəticələrini əsaslandırmaq və 
cəmiyyətə təqdim etmək qabiliyyətinə malik ol-
malıdır. Bunu da yaddan çıxarmaq olmaz ki, 
tibb bacısı təhsilinin əsas şüari: “Tibb bacısını 
tibb bacısı öyrətməlidir!” olduğundan, pedaqoji 
bacarıqları olan ali təhsilli tibb bacılarına ehtiyac 
qat-qat çoxalır.

Q.Qəniyevanın sözlərinə görə, təcrübə göstə-
rir ki, ali təhsil tibb bacısının işinin keyfiyyətinə 
ciddi təsir edir və onun yeniliklərə tez uyğun-
laşması üçün zəruridir. “2020-ci ildən etibarən 
Təhsil Nazirliyinin müvafiq qərarı ilə Azərbay-
can Tibb Universitetində “Tibb bacısı işi” ixtisası 
üzrə təhsil həyata keçirilir. Bu qısa dövr ərzin-
də tibb bacısı ixtisasının tədrisi üçün ATU-nun 
rəhbərliyi tərəfindən əhəmiyyətli işlər görülüb. 
Türkiyənın Qazi və EGE universitetlərinin bu 
sahədə tədrislə məşğul olan mütəxəssisləri ilə 
sıx əlaqələr yaradılıb və proqramların təkmilləş-
dirilməsi üzrə treninqlər təşkil edilib. Həmçinin 
ÜST və digər beynəlxalq qurumlarla səmərəli 
əməkdaşlıq həyata keçirilir. 

Mən bu sahədə çalışanları və bu peşəyə hə-
yatını həsr etməyə hazırlaşan tələbələri bu gün 
münasibətilə təbrik edirəm. İnanıram ki, onların 
arasında ölkəmizdə səhiyyə xidmətnin təkmil-
ləşməsinə, əhalinin sağlamlığının yaxşılaşma-
sına öz töhfəsini verən və beynəlxalq səviyyədə 
Azərbaycanın adını yüksəldən mütəxəssislər 
olacaq” – deyə müsahibimiz bildirib.

Kafedraların müdirləri:  
- Onkologiya kafedrası  
- Oftalmologiya kafedrası 
- II Daxili xəstəliklər kafedrası 
- III Daxili xəstəliklər kafedrası 
- Epidemiologiya və biostatistika kafedrası 
- Əczaçılıq kimyası kafedrası 
- Əczaçılıq texnologiyası və idarəçiliyi kafedrası 
- Normal fiziologiya kafedrası 
- II Cərrahi xəstəliklər kafedrası 
- Ailə təbabəti kafedrası  
- Tibb və sağlamlıq elmləri təhsili kafedrası
Kafedraların professorları:  
- Onkologiya kafedrası  - 1 yer (0,5 vahid)
- Oftalmologiya kafedrası - 1 yer (0,5 vahid)
- II Daxili xəstəliklər kafedrası - 1 yer (0,5 vahid)
- III Daxili xəstəliklər kafedrası - 1 yer (0,5 vahid)
- Epidemiologiya və biostatistika kafedrası - 1 yer (0,5 vahid)
- Əczaçılıq kimyası kafedrası - 1 yer (0,5 vahid)
- Əczaçılıq texnologiyası və idarəçiliyi kafedrası - 1 yer (0,5 vahid)
- Normal fiziologiya kafedrası - 1 yer (0,5 vahid)
- II Cərrahi xəstəliklər kafedrası - 1 yer (0,5 vahid)
- Ailə təbabəti kafedrası  - 1 yer (0,5 vahid)
Kafedraların dosentləri: 
- Tibb və sağlamlıq elmləri təhsili kafedrası - 1 yer (0,5 vahid)
- Onkologiya kafedrası  - 1 yer (0,5 vahid)
- Patoloji anatomiya kafedrası - 1 yer 
- II Daxili xəstəliklər kafedrası  - 1 yer
- Xarici dillər kafedrası - 1 yer
- II Uşaq xəstəlikləri kafedrası  - 1 yer (0,5 vahid)
- Hərbi terapiya kafedrası (HTF) - 1 yer
Kafedraların assistentləri: 
- Sitologiya, embriologiya və histologiya kafedrası - 1 yer 
- İctimai sağlamlıq və səhiyyənin təşkili  kafedrası - 1 yer (0,5 vahid)
- Dermatovenerologiya kafedrası  - 1 yer (0,5 vahid)
- Məhkəmə təbabəti kafedrası - 2 yer (0,5 vahid)
- Tibb və sağlamlıq elmləri təhsili kafedrası - 2 yer 
- Ailə təbabəti kafedrası - 2 yer (0,5 vahid)
 Kafedraların baş müəllimləri:   
- Bioloji kimya kafedrası  - 1 yer 
- İctimai fənlər kafedrası  - 1 yer
- Xarici dillər kafedrası  - 3 yer
Kafedranın müəllimi: 
- Xarici dillər kafedrası  - 1 yer (0,5 vahid)
  Müsabiqədə iştirak etmək üçün sənədlərin təqdim olunma 
müddəti elan qəzetdə dərc olunduğu gündən 30 gün keçənədək-
dir. Sənədlər rektorun adına yazılmış ərizə ilə birlikdə aşağıda-
kı ünvana təqdim edilməlidir:
AZ 1007, Bakı şəhəri, Ənvər Qasımzadə küçəsi,14
Telefon: 597-10-08

Far ma ko lo gi ya, Qi da lan ma və tib bi eko lo gi ya, 
Ağciyər xəstəlikləri, Tibbi və bioloji fizika, Sitologiya, 
embriologiya və histologiya ka fed raları nın əmək daş
la rı II Cər ra hi xəs tə lik lər ka fed ra sı nın pro fes so ru Xaləd
din Mu sa ye və qar da şı, əmək dar elm xa di mi, pro fes sor 

Surxay Musayevin 
vəfatından kədərləndiklərini bildirir və dərin hüznlə 

başsağlığı verirlər.

Əsas lı Ki tab xa na nın kol lek ti vi, Fi ziote ra pi ya və 
tib bi reabi li ta si ya, II Uşaq xəstəlikləri, Uşaqye ni yet
mə lə rin sağ lam lı ğı və əmək sağ lam lı ğı ka fed raları
nın əmək daş la rı Şüa diaq nos ti ka sı və te ra pi ya sı 
ka fed ra sı nın do sen ti Mə ta nət Pə na ho va ya ata sı, 
əmək dar elm xa di mi, pro fes sor 

Surxay Musayevin 
vəfatından kədərləndiklərini bildirir və dərin hüzn

lə başsağlığı verirlər. 

II Uşaq xəstəlikləri kafedrasının kollektivi kafedranın 
assistenti, t.ü.f.d. Səfərova İradə Adil qızına anası 

Seyran Qarayevanın
vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznlə 

başsağlığı verir.

Tibbi və bioloji fizika kafedrasının əmək daş ları 
kafedranın dosenti Nüsrəddin Əliyevə bacısı

Əsmayə xanımın
vəfatından kədərləndiklərini bildirir və dərin hüznlə 

başlağlığı verirlər.

Xa ri ci dil lər ka fed ra sı nın əmək daş la rı ka fed ra nın mü
di ri, pro fes sor Zem fi ra Məm mə do va ya  qar da şı

Əliheydər Məmmədovun
vəfatından kədərləndiklərini bildirir və dərin hüznlə 

başlağlığı verirlər.

Allerqologiya və immunologiya  kafedra sının 
əməkdaşları kafedranın dosenti

Abdulla Fərəməzovun 
vəfatından kədərləndiklərini bildirir və mərhumun 

ailəsinə dərin hüznlə başlağlığı verirlər.

Biokimya kafedrasının əməkdaşları kafedra nəzdində 
elmitədqiqat laboratoriyasının böyük elmi işçisi 
Gülnarə Cəfərovaya anası 

Zümrüd xanımın
vaxtsız vəfatından kədərləndiklərini bildirir və dərin 

hüznlə başlağlığı verirlər. 

Biokimya kafedrasının əməkdaşları kafedranın 
dosenti Mahirə Əmirovaya əzizi 

Xədicə Elşən qızının
vaxtsız vəfatından kədərləndiklərini bildirir və dərin 

hüznlə başlağlığı verirlər.

Va hid Hos sein  za  deh (qrup 41 8A1b) tə lə bə bi le ti, Şey ma Çift ci Ab dul la tif  (qrup 41 8A6b); Si na Gho ra ni Gho lam has san (tə lə bə kon
tin ge tin də qa lan mə zun) və Mu rat Si per Meh met Ga ri pin (qrup 317A11) mü vəf ə qiy yət ki tab ça sı it di yi üçün eti bar sız sa yı lır.

 Allah rəh mət elə sin!

Etibarsız 
sayılır

Kafedralar üzrə vakant yerləri tutmaq üçün müsabiqədə 
iştirak edənlər Elmi katibliyə aşağıdakı sənədləri təqdim 
etməlidirlər:

1. Rektorun adına ərizə. 
2. Kadrlar uçotunun şəxsi vərəqəsi (yeni formatda).
3. Kafedradan verilmiş xasiyyətnamə. Xasiyyətnaməni kafedranın 

müdiri və həmkarlar təşkilatının sədri imzalamalıdır. Xasiyyətnamə
nin müsbət və ya mənfi olması, o cümlədən bu şəxsin yeni müddətə 
kafedrada çalışıb və ya çalışmaması əsaslandırılmalıdır. Kafedra 
müdiri vəzifəsinə iddiaçılara xasiyyətnaməni fakültənin dekanı və 
həmkarlar təşkilatının sədri imzalamalıdır.

4. Tərcümeyihal. Burada şəkil, ad, soyad, bitirdiyi məktəblər, 
elmi ad və dərəcələr, bildiyi dillər, bildiyi kompüter proqramları, 
çap olunmuş işlərin sayı, işlədiyi yerlər, hazırkı vəzifədə neçə il 
çalışması, niyə bu vəzifəyə yenidən seçilmək istəməsi, olduğu ixti
sasartırma kursları, ailə vəziyyəti barədə ətraflı məlumat, yaşadığı 
ünvan, elektron poçt ünvanı və telefonu göstərilməlidir.

5. ATUnun klinikalarında çalışanlar üçün son beş ilin həkimlik 
fəaliyyəti barədə klinikadan verilmiş arayış. Arayış klinikanın direk
toru və həmkarlar təşkilatının sədri tərəfindən imzalanmalıdır.

6. Son beş il ərzində çap olunan elmi işlərin siyahısı. Siyahı müəllif 
və kafedra müdiri tərəfindən imzalanmalıdır.

7. Açıq mühazirənin və ya açıq təcrübi dərsin videoçəkilişinin diski.
8. Şəxsiyyət vəsiqəsinin surəti.8. Şəxsiyyət vəsiqəsinin surəti.
9. Müvafiq elmi dərəcə diplomu və elmi ad attestatının surəti.
Qeyd: ATU-nun əməkdaşı olmayan mütə xəssislər siyahıdakı 

3-cü, 5-ci və 7-ci bənddəki sənədlərin əvəzinə, sonuncu iş yerin-
dən verilən xasiyyətnamə, işlədiyi klinikadan həkimlik fəaliyyəti 
barədə arayış və əmək kitabçasından çıxarışı təqdim etməlidir.

Müsabiqədə iştirak etmək istəyənlərin nəzərinə

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASI SƏHİYYƏ NAZİRLİYİ
AZƏRBAYCAN TİBB UNİVERSİTETİ

KAFEDRALAR ÜZRƏ AŞAĞIDAKI 
YERLƏRİ TUTMAQ ÜÇÜN

MÜSA BİQƏ ELAN EDİR:

Şəfqət mələkləri
Tibb bacısı işinin tarixi bu fədakar 

peşəyə özünü həsr etmiş məşhur ad-
larla zəngindir. Bunlardan ən tanınmı-
şı Florens Naytingeyldir. F.Naytingeyl 
tibb bacısı ixtisası və hospitallarda 
islahatın təşəbbüsçüsü kimi tarixə öz 
adını yazıb. O öz missiyasını insanla-
ra xidmətdə, onları xəstəliklərdən, 
ölümdən qurtarmaqda görürdü.

Mayın 12-si Beynəlxalq Tibb Bacısı Günü idi

S.Musayev 1 fevral 1951-ci ildə Xanlar 
rayonunun (indiki Samux) Füzuli kəndində 
anadan olub. 1968-1974-cü illərdə N.Nəri-
manov adına Azərbaycan Dövlət Tibb İnsti-
tutunun (indiki ATU) Pediatriya fakültəsində 
təhsil alıb. Təhsil illərində dərs əlaçısı, 
Tələbə Elmi Cəmiyyətinin fəal üzvü olub və 
universitetin ictimai həyatında aktiv iştirakı 
ilə fərqlənib. Universiteti fərqlənmə diplomu 
ilə bitirdikdən sonra Elmi Şuranın qərarı 
ilə elmi-pedaqoji-tibbi fəaliyyətlə məşğul 
olması üçün Hospital pediatriya (indiki Uşaq 
xəstəlikləri) kafedrasında saxlanılıb. O, 
1985-ci ildə Moskva şəhərində SSRİ Tibb 
Elmləri Akademiyasının Elmi-Tədqiqat Pe-
diatriya İnstitutunda tibb elmləri namizədi, 
1992-ci ildə isə İ.M.Seçenov adına Moskva 
Tibb Akademiyasında tibb elmləri doktoru 
alimlik dərəcəsi alıb. 1986-cı ildə I Uşaq 
xəstəlikləri kafedrasının dosenti, 1992-ci 
ildə isə həmin kafedranın professoru vəzifə-
sinə seçilib. 

Professor S.Musayev respublikada və bir 
çox xarici ölkələrdə çap olunmuş 150-dən 

çox elmi əsərin, o cümlədən dərs vəsaitləri-
nin, metodik tövsiyələrin və monoqrafiyanın 
müəllifidir. Onun elmi istiqaməti çoxşaxəli-
dir. O, pediatriyada ilk dəfə olaraq birləşdi-
rici toxumanın diffuz xəstəliklərinə məruz 
qalmış uşaqların həzm sistemini müasir 
üsullarla tədqiq edib və bu sistemə daxil 
olan orqanların zədələnmə mexanizminin 
yeni konsepsiyasını verib. 

Surxay müəllim elmi-pedaqoji fəaliyyəti 
ilə yanaşı, ölkəmizin və universitetimizin 
ictimai həyatında da daim xüsusi fəallıq 
göstərib. O, 1994-2010-cu illərdə Universi-
tet Həmkarlar İttifaqı Komitəsinə rəhbərlik 
edib, Azərbaycan Həmkarlar İttifaqı Kon-
federasiyasının Ali Məclisinin və Səhiyyə 
İşçiləri Həmkarlar İttifaqı Respublika 
Komitəsinin Rəyasət Heyətinin üzvü olub. 

Professor S.Musayev Azərbaycan Pe-
diatrlar Assosiasiyasının vitse-prezidenti, 
Türkdilli ölkələrin Pediatrlar Assosiasiyası-
nın üzvü idi. O, 2010-cu ildən 2016-cı ilədək 
və 2020-ci ildən ömrünün son günlərinədək 
ATU-nun Tədris Terapevtik Klinikasının 

direktoru vəzifəsində çalışıb. Professor 
Surxay Musayevin xidmətləri dövlətimiz 
tərəfindən həmişə yüksək qiymətləndirilib 
və o ən mötəbər mükafatlara layiq görülüb. 

Bu illər ərzində işgüzar, obyektiv və nəcib 
insan kimi doğma kollektivin dərin hörmətini 
qazanan, mənalı və şərəfli ömür yolu keçən 
Surxay müəllimin işıqlı xatirəsi onu tanıyan-
ların qəlbində daim yaşayacaq.

Allah rəhmət eləsin!
ATU-nun rektorluğu və kollektivi

Görkəmli alim, gözəl insan Surxay Musayev xatirələrdə yaşayacaqGörkəmli alim, gözəl insan Surxay Musayev xatirələrdə yaşayacaq
Azərbaycanın tibb ictimaiyyətinə ağır itki üz verib. Görkəmli alim, Azərbaycan 

Tibb Universitetinin II Uşaq xəstəlikləri kafedrasının professoru, Əməkdar elm xadi-
mi Surxay Novruz oğlu Musayev ömrünün 72-ci ilində vəfat edib. 


